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Rozhodca: Th omas Teubert /SV/ - psy
  Torsten Kallenbach /SV/ - suky

Figuranti: Juraj Patai 
  Vladimír Kališík

Miesto konania:  Vyhne /futbalové ihrisko/ 
  
Uzávierka prihlášok:
I. uzávierka 06. 09. 2024 
II. uzávierka 13. 09. 2024 

Poplatky:
I. uzávierka 20,- € za 1. psa
  7,- € za každého ďalšieho psa
II. uzávierka 25,- € za psa
Platba v deň výstavy 35,- € za psa

Prihlášky a štartovné zasielajte na adresu:
suchno@suchno.sk, veronika.piatrova@zsksr.sk
IBAN: SK97 0200 0000 0012 2530 3656
SWIFT/BIC: SUBASK BX
Do správy pre prijímateľa napíšte meno psa, 
meno majiteľa a HŠV NO

SÚCHNO
Partizánska cesta 112
974 01 Banská Bystrica

Prihláškou je čitateľná obojstranná fotokópia preukazu o pôvode 
so zaradením jedinca do triedy + doložený doklad o úhrade.
V triede dospelých je potrebné doložiť doklad o vykonanej skúške 
a bonitačnú kartu (ak ju jedinec má vystavenú).
V prípade prihlášky viacerých jedincov je potrebné k dokladu o 
úhrade doložiť rozpis jednotlivých jedincov, za ktorých bola plat-
ba realizovaná. Platbu na mieste v deň výstavy je potrebné uviesť 
na prihláške. Vystavovateľ je povinný uhradiť výstavné poplatky 
aj v prípade, ak sa na výstave so psom z akýchkoľvek dôvodov 
nezúčastní.
Vystavovateľ sa zaväzuje dodržiavať všetky podmienky uvedené 
v propozíciách ako aj Výstavný poriadok SÚCHNO a poriadok 
obce Vyhne.

Rozdelenie tried
Dorast I.   6 – 9 mesiacov
Dorast II.  9 – 12 mesiacov
Trieda mladých  12 – 18 mesiacov
Trieda dospievajúcich 18 – 24 mesiacov
Trieda dospelých  nad 24 mesiacov

Upozornenie
V triede mladých, dospievajúcich a dospelých sa každý jedinec 
podrobí skúške ľahostajnosti voči streľbe (čl. 11.3 Výstavného po-
riadku SÚCHNO).

Podmienky účasti v triede dospelých
Platný RTG bedrových a lakťových kĺbov a skúška z výkonu podľa 
skúšobných poriadkov krajín FCI (platí aj pre zahraničných 
vystavovateľov).

Program

Piatok 27. 09. 2024 
10.00 hod.  Körung
16.00 hod.  ofi ciálny tréning

Sobota 28. 09. 2024 
07.00 – 8.00 hod.  príjem psov
08.00 – 9.30 hod.  skúška povahy
09.30 – 10.00 hod. zahájenie výstavy
10.00 – 16.00 hod. kompletné posúdenie všetkých tried 
   dorastu a posúdenie v statike   
   ostatných tried
19.00 hod.  spoločenský večer

Nedeľa 29. 09. 2024 
08.00 – 09.00 hod. prehliadka odchovných skupín
   po plemenníkoch
09.00 – 16.00 hod. posudzovanie všetkých tried
16.00 – 17.00 hod. súťaž chovateľských staníc
17.00 – 17.30 hod. ukončenie výstavy

Súťaž chovateľských staníc
Do súťaže sa môžu prihlásiť chovatelia u vedúcich kruhov 
najneskôr do nedele do 13.00 hod.!
Do súťaže môže chovateľ prihlásiť skupinu 5 jedincov, 
pochádzajúcich z rôznych vrhov jednej chovateľskej stanice, 
najmenej po 2 rôznych matkách alebo otcoch. Rozhodca určí 
poradie staníc podľa plemennej typickosti a jednotnosti.

Súťaž odchovných skupín
V zmysle Výstavného poriadku SÚCHNO, čl. 18 môžu byť do 
prehliadky odchovných skupín po jednotlivých plemenníkoch 
prihlásení min. 5 jedinci po jednom otcovi. Vyhodnotení budú 
všetci plemenníci, po ktorých nastúpi na prehliadku min. 
5 jedincov. Všetci jedinci, zúčastnení na HŠV NO sú povinní 
zúčastniť sa prehliadky odchovných skupín po plemenníkoch. 
V prípade neúčasti sa títo jedinci nemôžu zúčastniť 
2 Oblastných výstav SÚCHNO.

Veterinárne podmienky:
V zmysle platných smerníc (platné očkovanie proti besnote, 
psinke a parvoviróze a hepatitíde min. 21 dní a max. 1 rok pred 
výstavou, resp. podľa dĺžky platnosti vakcíny).

Upozornenie:
Vystavovateľ je zodpovedný za ochranu a pohodu psa na výstave. 
Je zakázané vystavovať psy situáciám, pri ktorých dochádza 
k nepohode a zdravotným komplikáciám ako napr. ponechanie 
psa v aute pri extrémnych teplotách v lete či v zime, alebo kru-
té zaobchádzanie so psom. Porušenie tohto zákazu bude viesť 
k vylúčeniu z terajšej a nasledujúcich výstav psov.

Usporiadateľ si vyhradzuje právo
1. Zrušiť akciu z dôvodu vyššej moci
2. Nezaradiť jedinca do katalógu v prípade neúplnej alebo 
nečitateľnej prihlášky a nepredloženia dokladu o úhrade. 
Importovaní jedinci v majetku občanov SR musia byť zapísaní 
v Plemennej knihe SÚCHNO.

SLOVENSKÁ ÚNIA CHOVATEĽOV NEMECKÝCH OVČIAKOV

VÁS POZÝVA NA KÖRUNG
A

HLAVNÚ ŠPECIÁLNU VÝSTAVU NEMECKÝCH OVČIAKOV
27. 09. – 29. 09. 2024

VYHNE
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Kynologická sezóna je v plnom prúde. 
Organizujú sa výstavy, bonitácie, nové 
wesentesty a samozrejme preteky 
- Majstrovstvá Slovenska ZŠK a 
SÚCHNO, ale boli už aj Majstrovstvá 
sveta v stopách IGP- FH 2024. 
Výsledky sú už známe a z postupových 
„kľúčov“ sa nám vykryštalizovali re-
prezentácie pre MS FCI v chorvátskom 
meste Vinkovci a WUSV v nemeckom 
Meppene. Tohto roku splnilo limit 270 
bodov, ktorý umožňuje uchádzať sa o 
reprezentáciu Slovenska až 12 preteká-
rov. Naposledy bol takýto počet snáď až 
pred rokom 2012. 
Do reprezentácie sa nominovali psi, kto-
rí nás už reprezentovali a majú tituly 
Majstrov sveta v družstvách, ale aj mla-
dá krv, od ktorej samozrejme očakáva-
me dobré výsledky, keďže sú to kvalitné 
jedince. Keďže som tohto roku odposu-
dzoval už viacero veľkých pretekov, a to 
nielen v Európe, smelo môžem povedať, 
že pri správnom zložení obidvoch repre-
zentácií máme v rámci súťaže družstiev 
veľkú šancu na popredné umiestnenia. 
Je však dôležité, aby presun jednotli-
vých pretekárov z Chorvátska - MS FCI 
- do Nemecka - MS WUSV - prebehol 
bez problémov, nakoľko oboje tohtoroč-
né majstrovstvá sveta budú dátumovo 
hneď po sebe. 
Na majstrovstvá sveta však odcestuje 
len zopár psov, možno 8 – 10. Avšak na 
obidvoje tohtoročné kvalifi kačné prete-
ky nastúpilo do 40 psov, čo je veľmi pek-
ná účasť. Chcel by som upriamiť pozor-
nosť ostatných pretekárov na CACITové 
preteky koncom augusta v Kežmarku a 
v októbri na CACIT fi rmy Z POLYTANU 
- Malý Lapaš. Nebolo by logické uzavrieť 
pretekársku sezónu v júni. 
Do pozornosti však dávam absolútne 

špičkovú sériu CACITových pretekov 
GOLDEN LEAGUE. Je to už druhý 
rok, keď sa usporadúvajú tri CACITY v 
Nemecku, Poľsku a Českej republike. 
Účasť je stále vysoká, asi 80 – 100 psov. 
Na pretekoch posudzujú rozhodcovia, 
ktorí majú skúsenosti s posudzovaním 
majstrovstiev sveta FCI, alebo jednot-
livých plemien – FMBB, WUSV, IFR, 
IDC... Vybraní fi guranti sú najvyššej 
kvality. Celá organizácia týchto pretekov 
je veľkolepá. Víťaz je dekorovaný na Maj-
strovstvách sveta FCI, čo prináša veľký 
honor tohto podujatia. Je len škoda, že 
Slováci sa týchto pretekov zúčastňujú 
len sporadicky. Je to super možnosť pre 
tých, ktorí sa nedostanú na majstrov-
stvá sveta, ale aj výborná skúsenosť. 
Verím, že tohtoročná reprezentácia na 
oboch majstrovstvách sveta, ktoré nás 
ešte len čakajú, nadviaže na úspechy 
posledných rokov. Blahoželám všetkým, 
ktorí sa dostanú do reprezentačného 
družstva a ďakujem všetkým, ktorí sa 
zúčastnili všetkých doterajších podujatí. 

Mgr. Igor Lengvarský
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Sekretariát ZŠK SR
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Ing. Veronika Piatrová
Partizánska cesta 112, 

974 01 Banská Bystrica
0902 821 904

veronika.piatrova@zsksr.sk
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Sekretariát SÚCHNO
Hlavná plemenná kniha
a vedúca HPK SÚCHNO 

Renáta Chlebanová
Partizánska cesta 112, 

974 01 Banská Bystrica
0904 087 148 

suchno@suchno.sk
www.suchno.sk

Stránkové hodiny
 Pondelok 08,00 hod. - 12,00 hod. 
 Utorok nestránkový deň
 Streda 10,00 hod. - 16,00 hod. 
 Štvrtok nestránkový deň
 Piatok 08,00 hod. - 12,00 hod.

UPOZORNENIE
Neobjednané a neuverejnené rukopisy 

a fotografi e redakcia nevracia.

Za vecnú správnosť príspevkov 
ručia autori, resp. klub.
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Touto cestou sa chcem ešte raz poďakovať 
za výbornú prácu kladačom stôp Jarovi 
Vnenčákovi, Janovi Jurkovi a Petrovi 
Lengvarskému ml.  
Terény na stopy boli v kopcovitom teréne na 
hustej tráve za príjemného počasia, keby bolo 
ešte bezvetrie tak úplný ideál. A tomu aj zod-
povedali výsledky. Najčastejšou chybou boli 
zmeny tempa a kontaktovanie predmetu psom. 
Najlepšiu stopu predviedol Matúš Balun so 
psom Bono Extreme Arakon Land, ktorý mal 
náhradnú stopu z dôvodu, že na pôvodnej sa 
nejaký domorodec preháňal na aute.
Známku výbornú som zadal 8 krát, známku 
veľmi dobrú 8 krát, známku dobrú tiež 8 krát, 
uspokojivé 2 a nedostatočnú dostalo 6 prete-
károv, väčšinou z dôvodu nedokončenia stopy.

Rudolf Danek, rozhodca pre stopy

IGP3 Najlepšia stopa Matúš Balun 
a Bono Extreme Arakon Land

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA SÚCHNO 
KVALIFIKAČNÉ PRETEKY NA MS FCI A WUSV 2024

     

Na Majstrovstvách Slovenska 
SÚCHNO 2024 som posudzoval 
stopy v kategórii IGP 3 kde sa 
prihlásilo 36 pretekárov, dvaja 
na pretek nenastúpili a pre 
diskvalifikáciu nenastúpili ďalší 
dvaja takže celkovo sme za dva 
dni spravili 32 stôp.
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Posuzování poslušnosti Cacit Vra-
nov 2024 ve dnech 19. - 21. 4. 2024 a 
zároveň mistrovství SÚCHNO, kvali-
fi kace na MS FCI i WUSV. 
V tomto termínu byla kolize dvou 
mistrovství, které jsem slíbil posu-
zovat. V ČR mistrovství RTW, které 
je po naprosto úžasném MS RTW 
2023 velmi atraktivní, anebo již 
zmíněny Cacit Vranov. Protože mě 
již dlouho dopředu Mgr. Igor Leng-
varský požádal o posuzování, tak 
jsem svého velmi dobrého dlouho-
letého kamaráda nemohl zklamat a 
odjel na Slovensko. 
Cestou, která není časově nikterak 
krátká, odhadem 5 hodin jízdy au-
tem, jsem přemýšlel i vzpomínal. 
Jako malé dítě jsem se svým otcem 
cestoval na Zemplínskou Šíravu, 
tehdy československé moře. Chtěl 
jsem si nakreslit Tatry v domnění, že 
se jedná o nějaký kopec. Když jsme 
tehdy míjeli další vrchol Tater, tak 
jsem přestal kreslit a usnul. Tento-
krát jsem neusnul a v pořádku přijel 
na zahájení do Vranova nad Topĺou. 
Setkání s přáteli je vždy velmi pří-
jemné, osobní, a i když jsme se hra-
nicí rozdělili, tak my starší jsme 
zůstali bratry a bratry i zůstaneme. 
Velmi milá setkání byla po mém pří-
jezdu. Obzvláště srdečné přivítání 
bylo s hlavním organizátorem Pe-
terem Lengvarským, ale v podstatě 
jsme se vítali celé mistrovství. Starší 
i mladší psovodi, nebo jen fandové, 
se upřímně ke mně hlásili a mohli 
jsme vzpomínat na spolu strávené 
soutěže. Setkání s ikonami sloven-
ské kynologie, Antonem Fabiánem, 
Jánem Sudimákem, Mgr. J. Štau-
dingerem, nebo s Adrikou Naďovou 
či Jarem Vnenčákem a spoustou 
dalších, vás mile pohladí. Děkuji or-
ganizátorům za tuto možnost, moc 
si toho vážím. 
Teď k samotné skvěle organizované 
soutěži. Dopředu jsem věděl, že jedu 
posuzovat do světově mistrovské 
země. Pro rozhodčího jednoznačně 
zajímavé posuzování, ale taky ná-
ročné. Představoval jsem si ideální 
100 bodovou poslušnost, se kterou 
musíte v této kynologicky vyspělé 
zemi kalkulovat. Nesmí vám chybět 
body, abyste toho nejlepšího nepoš-
kodili, pokud zvolíte benevolentní 
posouzení. Zároveň jsem ale nech-
těl, aby přísné hodnocení s nízkými 
body, tak jak to na některých soutě-
žích vidíme, odrazovalo lidi soutěžit 
a mistrovství se vůbec účastnit. 
Osobně vím, že připravit a předvést 
psa, zvláště na poslušnosti, je vel-
mi obtížné. Sám jsem po předvedení 
poslušnosti se svým psem nejvíce 
vyčerpán. 

Striktně určené bodové ztráty dané 
zkušebním řádem se musí dodržo-
vat. Další kritérium je celkový sou-
čet bodů a porovnání s ostatními 
výsledky. Snažil jsem se řadit ales-
poň ty nejlepší podle mého nejlepší-
ho svědomí a znalostí. 
Obvykle si nedělám statistiky z po-
suzování, ale tentokrát jsem si dal 
práci a vyhodnotil jednotlivé posou-
zené cviky. 
Podrobněji se zmíním jen o ovla-
datelnosti bez vodítka. Je to velmi 
náročný a relativně dlouhý cvik, za 
plných 15 bodů. Udržet koncentraci 
psa po celou dobu s obraty, zastave-
ním a změnami rytmu chůze není 
vůbec jednoduché. Snažil jsem se 
posuzovat s přesností na 0,25 bodů, 
a tak se stalo, že bylo významně 
vyšší procento výborných než ob-
vykle. Za drobnou chybu jsem hned 
nesnížil známku, ale posuzoval 
jsem celou ovladatelnost jako celek. 
Musím pochválit psovody za předve-
dení i chtivost a výborný projev sa-
motných psů. I s odstupem času po-
važuji moje rozhodnutí za správné. 
Samotné výsledky jsou následující v 
tabulce: 

 výborný 8
 velmi dobrý 10
 dobrý  11
 uspokojivý 4
 
Podrobné výsledky ostatních cviků 
ve známkách jsou uvedeny v násle-
dující tabulce. Nepřekvapí, že nejvíce 
nedostatečných bylo za cvik vyslání 
a nejlépe hodnoceným cvikem se sta-
lo dlouhodobé odložení. Malé procen-
to nedostatečných ukazuje na velmi 
kvalitní přípravu soutěžících.  
V konečných výsledcích jsem ale ne-
zadal ani jednou známku výborný. 
Ti nejlepší někde udělali větší chybu, 
nebo předešlí šampioni již zestárli 

a projevilo se to na projevu i celkové 
rychlosti. Pravděpodobně dochází ke 
generační výměně silné reprezentace 
Slovenska. Několik mladých naděj-
ných psů se již opět začíná prosazo-
vat, tak bych jim přál, aby navázali 
na skvělé výsledky předchozích veli-
kánů a brzy začali obsazovat stupně 
vítězů i na světové úrovni. Celkové 
výsledky i videa jsou již dostupné na 
internetu. Gratuluji vítězům, umís-
těným i všem, kteří se této krásné 
akce zůčastnili.
Na závěr bych chtěl poděkovat orga-
nizátorům a všem, kteří kynologický 
sport podporují a tato krásná setká-
ní umožní soutěžícím, rozhodčím, 
fi gurantům, kladečům, nebo třeba 
jen osobám v roli diváka. Přeji slo-
venské kynologii hodně síly, dobrých 
a čestných soutěžících, skvělých or-
ganizátorů i velké množství diváků. 
Děkuji Petrovi a Igorovi Lengvar-
ským, celému organizačnímu týmu 
i kolegovi v posuzování Rudovi Daň-
kovi.  Přeji vám všem jen to nejlepší. 

MUDr. Jiří Tichý, ČR, rozhodčí poslušnosti

výborný 8 2 1 3 1 2 2 2 13 0
velmi dobrý 10 6 21 20 17 23 21 19 14 13
dobrý 11 18 9 10 10 4 7 3 4 17
uspokojivý 4 1 1 0 3 2 1 2 1 3
nedostatečný 0 6 1 0 2 2 2 7 1 0

 

ovladat.   sedni     lehni     stůj    aport volný   skok     šplh   vysílání  odložení   celkem 
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V dňoch 19. 04. – 21. 04. 2024 sa 
konali Žigove preteky, ktoré boli 
súčasťou Majstrovstiev Slovenska 
SÚCHNO 2024, a zároveň I. kolom 
kvalifi kačných pretekov na MS FCI 
2024 a WUSV 2024. Preteky sa konali 
na východe Slovenska v kynologicky 
preslávenom meste  Vranov nad Top-
ľou, kde som mal možnosť posudzovať 
kategóriu IGP 1, do ktorej nastúpilo 7 
pretekárov.
Stopy boli položené na riedko poko-
senej tráve za oblačného počasia. Za 
zmienku v tejto disciplíne stojí výkon 
domáceho pretekára Jozefa Bodnára 
so psom NO  Bruno Atikim z KK Vra-
nov nad Topľou, za ktorý som zadal 
známku výborne s počtom bodov 97. 
Najlepším výkonom v cvikoch posluš-
nosti sa predstavila dvojica - pán Ľu-
bomír Pastír so psom NO Churchill 
Vikar z KK Prešov 1, ktorých výkon 
predvedených cvikov bol ohodnotený 
96 bodmi v známke výborne.
Taktiež v obranách dominovala táto 
dvojica. Počas celej obrany sa pes 
Churchill Vikar prezentoval  plnými 
energickými záhryzmi. Aj napriek 
drobným nedostatkom pri dostrážení 
si táto dvojica z obrany odniesla 96 
bodov v známke výborne.
U viacerých pretekárov sa v tejto kate-
górii prejavil stres. Spôsob prevádza-
nia jednotlivých cvikov a neistota sa 
podpísali pod hodnotené výkony. Nie 
všetko vychádza podľa predstáv, pre-
to je potrebné si vziať z nevydarených 
výkonov ponaučenie a zamerať sa na 
chyby, ktoré sa počas preteku ukáza-
li a verím, že to pretekárov neodradí 
v ďalších tréningoch a aj v účasti na 
samotných pretekoch. 

Nie je náhodou, že kategória IGP 1 je 
stálou súčasťou kvalifi kačných prete-
kov na MS FCI a WUSV. Slúži ako mo-
tivácia a prirodzený postup pre jednot-
livých pretekárov do kategórie IGP 3.
Chcel by som vyzdvihnúť kvalitnú 
prácu fi guranta Martina Štefeka, kto-
rý svojím zodpovedným výkonom a 
rovnakým prístupom prispel ku ko-
rektnému posúdeniu jednotlivých vý-
konov predvedených psov. Prajem mu 
hlavne veľa zdravia v ďalšom pôsobe-
ní v kruhu „fi gurantskej rodiny“.
Na záver patrí veľké poďakovanie ce-
lému organizačnému tímu pod vede-
ním Petra Lengvarského z KK Vranov 
nad Topľou, ktorí pripravili preteky 
na vysokej organizačnej úrovni hod-
nej titulu Majstrovstiev Slovenska 
SÚCHNO. 
Víťazom blahoželám a prajem im veľa 
pekných a kvalitných výkonov so svo-
jimi štvornohými zverencami.

Ondrej Kvokačka, rozhodca IGP1

Kynologický klub Vranov nad Top-
ľou z poverenia prezídia SÚCHNO 
usporiadal Majstrovstvá Slovenska 
v dňoch 19. – 21. 04. 2024.
O účasť na pretekoch bol veľký zá-
ujem a nastúpilo 37 štartujúcich 
so svojimi psami. Veľmi dobrú pri-
pravenosť účastníkov majstrovstiev 
potvrdzujú aj celkovo vyššie bodové  
hodnotenia v jednotlivých disciplí-
nach. 
Ja som posudzoval disciplínu obra-
na. Z môjho pohľadu 9 psov podalo 
veľmi pekné športové výkony. Naj-
lepšiu obranu ukázal Jozef Nemec 
so svojím psom Idol Hanmark. Zís-
kali 97 bodov a známku výborná. 
Pes predviedol veľmi pekné a tvrdé 
zákusy, pekné vyštekanie a korekt-
nú poslušnosť na obrane. Kvalitné 
zákusy mal aj pes Evy Panákovej 
Ares spod Čerenca. Do vyššej znám-
ky mu chýbalo aktívnejšie štekanie 

a dostráženie, ale 95 bodov si určite 
zaslúžil. 
Ostatní psi, ktorí ešte boli v známke 
veľmi dobrá, sa prezentovali dobrý-
mi zákusmi a celkovým prejavom na 
obrane. Mnohým psom však chýba 
dominancia a aktivita až do konca 
disciplíny.
Celkovo z 37 štartujúcich som za-
dal 1x výbornú, 7x veľmi dobrú, 13x 
dobrú, 6x uspokojivú a 7x nedosta-
točnú známku, alebo diskvalifi ká-
ciu. Dvaja psi odstúpili. Z celkového 
počtu 10 psov získalo 270 bodov, čo 
je dolná hranica pre postup do reb-
ríčka na MS FCI, alebo WUSV. 
Organizátorom ďakujem za výbor-
né preteky a psovodom prajem veľa 
šťastia v druhom kole kvalifi kač-
ných pretekov. 

Mgr. Igor Lengvarský

rozhodca na obrane     
     IGP 3 Najlepšia poslušnosť a obrana 

Jozef Nemec a Idol Hanmark

IGP1 Najlepšia stopa Jozef Bodnár a Bruno Atikim

IGP1 Najlepšia poslušnosť a obrana 
Ľubomír Pastír a Churchill Vikar
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Jozef Nemec Idol Hanmark NO Vranov 94 95 97 286 1.
Matúš Balun Bono Extreme Arakon Land NO Re - spect Team Prešov 98 93 92 283 2.
Eva Panákova Ares spod Čerenca NO KK Canis Sport BraƟ slava 94 92 95 281 3.
Eva Smädová Panther z Berounské bašty NO KK - Urpín 96 94 90 280 4.
Miriam Knísová Aďo Kny-Sis NO Akadémia Sírius o. z. 92 93 90 275 5.
Pavel Tamáši Hector Cape Secure DOB Obedience Slovakia 96 91 88 275 6.
Milan Škrabko Porsche z Arthemilly NO KK Mladosť Mestečko 97 89 87 273 7.
Boris Horínek Flynn Ethen NO KŠZK Rúbanice - Holíč 95 89 88 272 8.
Radomír Lipták Chuck Lipov dvor NO KK Detva 97 84 89 270 9.
Viera Lehoťáková Tyson z Gargamellu NO KŠK 1 96 89 85 270 10.
Radovan Kazda Ax Uno Pabono Slovakia NO Mestečko 94 86 82 262 11.
MarƟ n Kalmánek Colin Farrell Is Always Crazy BOM KK Sliač 88 79 94 261 12.
Matúš Balun Bravo Malý Lumpik NO Re - spect Team Prešov 87 91 83 261 13.
Lukáš Vanta Fighter Excalibur Europa NO KŠK ECE Bardejov 86 90 84 260 14.
Viktória Šuchterová Bourbon zo Šuchterovho dvora BOM MKK Alekšince 87 84 83 254 15.
Ľubomír Pasơ r Ginno Sírius Gero Dogs RTW KK Prešov 1 88 90 76 254 16.
Michal Vrábeľ Neptun von der RußhüƩ e NO Dona Dog Center/MŠK Kežmarok 91 80 81 252 17.
Ladislav Vargha Largo vom Windhag Team NO KK Chorvátsky Grob 84 82 83 249 18.
Eva Kollárová Lena Červený mesiac NO KK Abrahám 83 90 75 248 19.
MarƟ n Spišiak Baška zo Sútoku Hrona NO KK Urpín 79 81 86 246 20.
Eva Šajgalíková Tara z Michalkinej záhrady NO KK Liptovský Hrádok 94 70 79 243 22.
Gregor Dudák Neo Nikolkina radosť NO KK Bernolákovo 87 81 74 242 23.
Anna Mária Bednárová Alfa z Klídkova dvora NO KK Urpín 85 80 70 235 24.
Dušana Fabianová Absolute Fury Omega’s Legacy NO KK Lučenec 74 85 79 238 25.
Marián Janíček Qugar Adlerburg von Ungarn BOM KK Leopoldov 65 93 90 248 -
Soňa Lulovičová Baxx Junior Melčická bešƟ a BOM KK Pobedim 57 91 90 238 -
Ladislav Michálek Carlos z Novohradskej NO KK Lučenec 5 77 80 162 -
Diana Follaufová Hacker Elba padija NO KK Vlky 10 83 0 93 -
Michaela Váňová Goddy z Holíčwoodu BOM KŠZK Rúbanice Holíč 17 0 0 17 -
Marek Slámka Darwy Portov dvor NO Vysoké Pole 0 95 disk 0 -
Dušan Bankovič Anya AƟ kim NO KK Vranov nad Topľou 0 85 disk 0 -
Peter Lengvarský Ex z Hrunku NO KK Vranov nad Topľou 96 87 disk 0 -
Miroslav Hvolka Dagan Adakta NO MJ Free team 96 85 disk 0 -
Bohuslav Krivošík Echo Zeus Slovakia BOM KK Dolná Streda 67 87 disk 0 -
Maroš Ondrejka Boss Fantasaurus BOM Kk Urpin odst odst odst odst odst
Miroslav Strašík Cash z Aknosu NO KK Zeleneč odst odst odst odst odst

 

Ľubomir Pasơ r Churchill Vikar NO KK 1 Prešov 93 96 96 285 1.
Jozef Bodnár Bruno AƟ kim NO Vranov n/Topľou 97 87 87 271 2.
Viktória Kekešová Abby Wölfe Mohn NO KK Liptovský Hrádok 94 83 85 262 3.
MarƟ na Perašínová Xevyta z Michalkinej záhrady NO KK Liptovský Hrádok 85 90 86 261 4
Peter PeƟ a Bard Alsebus NO KK Sabinov 83 86 88 257 5.
Peter Ondrejiček Caly Difesa NO KK Sabinov 63 93 92 248  
Ján Ambrozy Don Hari-Ambro NO KK Kežmarok 0 76 disk 76  

 

Psovod                 Pes                                    plem.    KK      A  B  C           Spolu        Poradie

Psovod                 Pes                                    plem.    KK      A  B  C           Spolu        Poradie

IGP 3

IGP 1

m
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Ono to však začína už dávno pred-
tým. Tentokrát to bolo defi nitívne 
potvrdené na Konferencii ZŠK SR v 
marci, kde bol odsúhlasený kalen-
dár akcií pre tento rok. Pridelenie 
takéhoto mandátu od ZŠK nášmu 
klubu nás samozrejme potešilo. A 
keď sa k tomu pridalo aj SÚCHNO, 
vedeli sme, že bude živo.
Prijať takúto výzvu je veľká česť, ale 
aj obrovská zodpovednosť. A tak sa 
pod vedením nášho predsedu Jožka 
Juhása spúšťa celá organizácia pre-
tekov a po schôdzi na cvičáku aj roz-

deľovanie úloh. Je toho určite dosť. 
Žiadosti o udelenie titulu od ZŠK SR 
a SÚCHNO. Delegovanie rozhodcov 
a pridelenie fi nančnej podpory od 
ZŠK SR, ktorá pokrýva značné orga-
nizačné výdavky pretekov. Oslovenie 
a zabezpečenie fi gurantov, ktorí mu-
sia mať I. či II. výkonnostnú triedu. 
Oslovenie sponzorov, zabezpečenie 
vecných cien a pohárov pre víťazov. 
Samozrejme treba stanoviť propo-
zície pretekov a spustiť registráciu. 
Zabezpečiť zapisovateľa, vedúceho 
stôp, kladačov, strelca, ozvučenie a 

moderátora, bufet a gulášmajstrov. 
No nech sa páči! Ideme do toho a 
neprestávame sa čudovať. Prvá 
myšlienka, že preteky usporiadame 
v jeden deň, sa ukazuje počas tur-
bulentnej registrácie ako nemožná. 
Konečný počet 20 prihlásených pre-
tekárov podľa SVV 3 dáva jasne ve-
dieť, že budeme mať čo robiť počas 
celého víkendu. Aj keď dvaja nako-
niec nenastúpili, práce bolo naozaj 
dosť. 
Po uzavretí registrácie prichádzajú 
na rad praktické veci. Vďaka nák-
lonnosti našich futbalistov z TJ SO-
KOL Tekovská Breznica sme mohli 
preteky usporiadať na krásne upra-
venom futbalovom ihrisku. Samoz-
rejme, že ho bolo treba vyladiť, ale 
vďaka nášmu perfektnému tímu 
to bolo doslova hračkou aj zdrojom 
zábavy. Obec nám sprístupnila prie-
story susednej školy, kadiaľ moh-
li pretekári v kľude prechádzať na 
štart obrany. Takisto nám obec sprí-
stupnila aj priestor na parkovanie 
áut a venčenie psov. Roľnícke druž-
stvo Tekovské Nemce a Karpatská 
lesnícka spoločnosť nám poskytli 
priestory na stopy. Tu musíme spo-
menúť, že pri takej účasti museli byť 
terény dva. Vybrali sme rovnaké, 
trávnaté, rovinaté terény. 
Tak a prichádza deň D. Na ihrisku 
je živo od skorého rána. Všetci naši 
členovia poletujú ako usilovné včiel-
ky a plnia svoje úlohy. Prebieha re-
gistrácia, odovzdávanie štartovných 
čísel, kontrola čipov a za zvukov 
štátnej hymny zahajujeme preteky. 
Vzápätí sa pretekári delia na dve 
skupiny. Prvých desať dnes čakajú 

MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

ZŠK SR A SÚCHNO PODĽA SVV 3
Tak takáto TOP kynologická 

akcia sa konala 13. – 14. 4. 2024 
u nás v Klube športovej 

kynológie Tekovská Breznica. 

Úžasný víkend!
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stopy a zvyšní ôsmi zostávajú na 
ihrisku plniť oddiel B a C. Stopári 
sa po vzájomnej dohode delia na dve 
skupinky, ktoré odchádzajú na rôz-
ne terény, kde si losujú poradie. Na 
druhý deň sa skupiny samozrejme 
menia. A tak, po dvoch dňoch kyno-
logických zážitkov, môžeme pristú-
piť k vyhodnoteniu. 
V prvom rade musíme povedať, že 
každý psovod, ktorý si trúfne nastú-
piť na preteky takéhoto rangu pod-
ľa tak náročnej skúšky, akou SVV 
3 bezpochyby je, si zaslúži obdiv. 
Preto sme sa rozhodli oceniť každé-
ho účastníka pohárom za účasť na 
týchto majstrovstvách, ktoré veno-
val KŠK Tekovská Breznica. Stupne 
víťazov majú však len tri miesta.  Na 
treťom mieste s počtom bodov 203 
sa umiestnila Darina Mináriková a 
jej sučka belgického ovčiaka Ria Lu-
binov Slovakia z KK pre radosť. Po-
hár jej odovzdal pán rozhodca Ivan 
Palec. Druhý skončil Róbert Hurár s 
počtom bodov 233 s nemeckým ov-
čiakom Ahmed s Nekalým úmyslom 
z MJ Free team. Pohár odovzdal pán 
rozhodca Ivan Párička. Absolútnou 
víťazkou sa s počtom bodov 251 
stala Andrea Paulíková a jej sučka 
nemeckého ovčiaka Rita z Get-Pet, z 
kynologického klubu Bebrava Kru-
pina. Pohár za víťazstvo jej odovzdal 
predseda KŠK Tekovská Breznica 
Jozef Juhás. Táto pretekárka poč-
tom bodov zároveň splnila pod-
mienku na udelenie titulu Majstra 
SR. Pohár Majstra SR ZŠK SR, a 
zároveň pohár Majstra SR SÚCHNO 
pre rok 2024 si prevzala z rúk Mgr. 
Juraja Štaudingera, prezidenta ZŠK 
SR a podpredsedu SÚCHNO, ktorý 
svojou návštevou poctil a obohatil 
tieto prestížne preteky, za čo mu 
patrí z našej strany vďaka.
Každému z nás je jasné, že takéto 
podujatie sa nezaobíde bez podpo-
ry dobrých ľudí a organizácií, ktoré 

nám boli naklonené. Preto patrí z 
našej strany obrovské ĎAKUJEME: 
ZŠK SR, SÚCHNO, p. rozhodcovi 
Ivanovi Páričkovi, ktorý po dva dni 
rozhodoval oddiel A, p. rozhodcovi 
Ivanovi Palcovi, ktorý posudzoval 
oddiely B a C. Fantastickým fi guran-
tom Marcelovi Molnárovi a Marošovi 
Ondrejkovi, ktorí odviedli svoju prá-
cu na jednotku s hviezdičkou. Náš-
mu tajnému pokladu, zapisovateľke 
Soničke, ktorá má vždy všetko v 
pravej chvíli. Roľníckemu družstvu 
Tekovské Nemce a Karpatskej les-
níckej spoločnosti a. s. za sprístup-
nenie terénov na stopy. Ochotným a 
predovšetkým skúseným kladačom 
pod vedením nášho Mirka Štefanču 
a Drahoša Ditteho. Bufetárom a gu-
lášmajstrom, moderátorovi s ozvu-
čením, fotografom, kameramanom, 
a samozrejme celému kolektívu KŠK 
Tekovská Breznica.    
V neposlednom rade patrí veľké 
poďakovanie sponzorom: ZŠK SR, 
SÚCHNO, KŠK Tekovská Breznica, 
obec Tekovská Breznica, JOSERA, 
CLINIC SUPERPREMIUM DOG 
FOOD, FER-STAFF, DOG-TRAI-
NER-COLLAR.COM, ROCHESTER 
GINGER, Z POLYTANU SK, HOM-
BRE SPOL. S.R.O., MY LUX PAW.

KŠK Tekovská Breznica

IVAN PÁRIČKA: 
 rozhodca pachových prác 

Tohtoročné M SR SVV3 sa konali 
na futbalovom štadióne TJ Sokol 
Tekovská Breznica. Príjemným 
prekvapením bola historicky naj-
väčšia účasť osemnástich pre-
tekárov, ktorí mali ambíciu „za-
bojovať“ o dva tituly Majstra 
Slovenska ZŠK SR a Majstra Slo-
venska SÚCHNO pre 2024 podľa 
SVV3. Prezídium ZŠK SR mi dalo 
dôveru na posudzovanie najvýz-

namnejších tohtoročných prete-
kov v zmysle NSP. Bolo mi cťou 
posudzovať „kráľovskú disciplí-
nu“, na ktorú som bol delegovaný. 
Pachové práce prebiehali na dvoch 
na pohľad takmer totožných tráv-
natých terénoch s hustým poras-
tom trávy na zemitom podklade. 
Trávnatá plocha na stopy po do-
hode organizátora a užívateľov a 
majiteľov nebola chemicky alebo 
inak poľnohospodársky ošetre-
ná. Pri prezentácii pretekárov 
sa predvádzala aj kontrola dĺž-
ky stopovacích vôdzok. Následne 
prvá sedmička psovodov odišla do 
priestoru výkonu pachových prác, 
kde si psovodi vylosovali poradie 
sobotňajších stôp. 
Psovodi pri pohľade na trávnatý 
plochu, kde ich čakalo prevedenie 
súťažných stôp, očakávali spolu 
so mnou kvalitné a plnohodnot-
né prevedenie pachových prác ich 
štvornohých miláčikov. No opak 
bol pravdou. Z prvej sedmičky 
štartujúcich mali psy problém 
vyjsť z nášľapu. Psy, ktorí vyšli z 
nášľapu do prvého úseku v pri-
bližne rovnakej časti stopy opúš-
ťali stopu do ľavej strany. Jedna 
sučka úspešne absolvovala prvý 
úsek s označením prvého pred-
metu, následne predviedla tak-
mer čisté vypracovanie lomu a v 
polovici druhého úseku opustila 
stopu na vzdialenosť viac ako 20 
metrov. Čiže nerád ale vzhľadom 
na predvedené výkony psov som 
udelil 7 x známku nedostatočnú. 
Štartové čísla 8, 9, 10 mali v so-
botu druhý terén na pohľad rov-
naký ako sedmička neúspešných 
pretekárov. S očakávaním výko-
nov som pristúpil k posudzovaniu 
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predvedených výkonov tejto troji-
ce. V tejto trojici boli diametrálne 
odlišné výkony psov, stopovali s 
nízkym nosom, presvedčivo, ale s 
rôznymi drobnými i hrubými chy-
bami. Na poslednej stope sobot-
ňajšieho dňa predviedol z môjho 
pohľadu excelentný výkon nemec-
ký ovčiak Arys Skočická samota 
pána Antona Slepánka, ktorého 
výkon som ohodnotil na vrchnej 
hranici výbornej - 100 bodov. 
Nedeľňajšia osmička pretekárov 
taktiež po príchode na rovnaký 
terén ako v sobotu ráno si vyloso-
vala poradie stôp, ktoré sa začali 
prevádzať z miesta, kde v sobotu 
končili stopy s posunutím stôp. 
Taktiež som bol v očakávaní, či 
niekto z tejto skupiny psovodov a 
psov vykoná pachové práce aspoň 
v limite. No však ani jeden z tejto 
osmičky nevypracoval stopu, tak 
aby aspoň splnil limit. Aj tu som 
vzhľadom na výkony psov udelil 8 
x známku nedostatočnú. 
Teoreticky jednou z možností ne-
úspechu psov na tohtoročných 
Majstrovstvách Slovenska bolo, že 
trávnaté plochy sa na prvý pohľad 
javili ako bezproblémové, ale po-
čas vypracovania stôp bolo vidno 
veľké množstvo stôp a exkremen-
tov od vysokej zveri a dosť my-
šacích dier. Ďalšou teoretickou 
možnosťou neúspechu bolo to, že 
psy v tréningovom procese nesto-
povali na približne takomto teré-
ne. Psovodi pravdepodobne asi v 
tréningovom procese nepoužívajú 
správnu metodiku nácviku vy-
pracovania stôp. V súčasnej dobe 
tréning pachových prác väčšina 
psovodov robí pravdepodobne me-
tódou „na pach rozrušeného te-
rénu“ a táto metóda je teoreticky 
možno jednou z možností, prečo 
psy na tomto konkrétnom teréne 

neuspeli. V nedeľu išiel položenú 
náhradnú súťažnú stopu so svo-
jou sučkou vypracovať domáci 
psovod. Na stopy sa prišla pozrieť 
aj so svojou sučkou minuloročná 
Majsterka SR v SVV 3 a na obed 
si našliapala tvarovo a dĺžkovo 
identickú, ale len 80 minút starú 
vlastnú stopu. Obidve sučky uve-
dené stopy údajne vypracovali až 
do konca a označili tretí predmet. 
Keď som s obidvomi psovodmi ko-
munikoval a spýtal som sa ich akú 
metódu pri tréningu svojich su-
čiek pri nácviku pachových prác 
používajú, tak mi obidvaja  nezá-
visle na sebe povedali, že trénujú 
metódou „na individuálny pach 
kladača“ pri ktorej nepoužívajú na 
stope odmeny vo forme pamlskov 
a svoju sučky odmeňujú potravou 
len na označenom predmete na 
stope. Mňa ako zástancu a podpo-
rovateľa NSP predvedené výkony 
psov mrzia a som z toho smutný... 
Na uvedenom teréne, kde bolo 15 
psov hodnotených nedostatočne, 
sa v minulosti vykonávali súťažné 
stopy v súťažnej kategórii SVV 2 
a psovodi usporiadateľskej orga-
nizácie na uvedených trávnatých 
porastoch nepravidelne vykonáva-
jú so svojimi psami nácviky stôp. 
Záverom ďakujem kladačom stôp 
p. Drahomírovi Ditte, Igorovi 
Viglašskému, Mgr. Milošovi Nišu-
rovi, Miroslavovi Švecovi, MVDr. 
Zoltánovi Tatarkovi, Slavomíro-
vi Briežkovi, Jánovi Onderšinovi, 
ako aj slečnám Eliške Kortusovej 
a Hanke Mikušovej, ktoré krížili  
položené stopy   pod vedením ve-
dúceho pachových prác Ing. Miro-
slavom Štefančom za ich kvalitne 
odvedenú prácu.  

Ivan Párička

rozhodca pachových prác

IVAN PALEC: rozhodca 

oddielov poslušnosť a obrana 

Bolo pre mňa veľkou cťou posu-
dzovať Majstrovstvá Slovenskej 
republiky ZŠK SR a SÚCHNO 
podľa SVV 3. V malebnej dedinke 
Tekovská Breznica pri Novej Bani 
bol schopný organizačný tím pod 
vedením pána Juhása. Podarilo 
sa mu zorganizovať majstrovstvá 
SR na vysokej úrovni. Mne bolo 
pridelené posudzovať poslušnosť 
a obranu. Majstrovstiev sa zúčast-
nilo 20 súťažiacich.  
Mojím prekvapením bolo, že po-
slušnosť bola prevedená ako u 
psovodov, tak i u psov na skvelej 
úrovni. Nedostatky som zazname-
nal u väčšiny psov iba pri cviku 
„plazenie psa samostatne k psovo-
dovi 10 m“. Ostatné cviky posluš-
nosti boli zvládnuté bez hrubých 
chýb. U psovodov ma prekvapila 
dobrá znalosť skúšobného poriad-
ku aj ich vystupovanie a patrí im 
môj obdiv. Škoda, že som musel 
diskvalifi kovať jedného súťažiace-
ho z dôvodu neovládateľnosti psa. 
Psík bol hneď od začiatku discip-
líny nesústredený na poslušnosť, 
psovod bol nútený ho pridržať za 
obojok. Z tohto dôvodu bol diskva-
lifi kovaný. Zúčastnení odviedli so 
svojimi zverencami dobrú prácu, 
ktorá ich zaiste stála mnoho času. 
Všetkým, ktorí nastúpili na tieto 
majstrovstvá, patrí veľký obdiv a 
vďaka, že reprezentujú náš ná-
rodný skúšobný poriadok.
Výkony obrany boli prevedené na 
vysokej úrovni, razancia, zákusy 
a ovládateľnosť boli splnené pod-
ľa skúšobného poriadku. Cvik 
„stráženie fi guranta“ bol u všet-
kých psov zvládnutý bez väčších 
nedostatkov, a hlavne psy zvládali 
stráženie a pustenie bez hrubých 
chýb. Mrzí ma, že som musel dis-
kvalifi kovať súťažiaceho, ktorý 
mal nádej tieto majstrovstvá vy-
hrať. Nesplnený cvik bol „zadr-
žanie s protiútokom“, psík ani na 
tretí povel nepustil fi guranta, tým 
pádom bol diskvalifi kovaný.
Organizačnému tímu ďakujem za 
pozvanie, tiež ďakujem fi guran-
tom za kvalitnú a odborne vyko-
nanú prácu, a zároveň želám všet-
kým súťažiacim veľa trpezlivosti a 
úspechov v kynologickej činnosti.

Ivan Palec
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ANDREA PAULÍKOVÁ: 
majsterka slovenska ZŠK SR 

& SÚCHNO pre rok 2024 

v SVV 3 

„Každý žijeme svoj život najlepšie, 
ako vieme a snažíme sa plniť si sny. 
Zadarmo nedostaneme nič, všetko 
je výsledkom tvrdej práce, pevnej 
vôle, vytrvalosti, odhodlania a váš-
ne pre to, čo robíme.“     (Alpha  Ke-
levra)
Ráno 13. 4. 2024 sa v našej rodi-
ne začalo skôr ako inokedy. Aby 
sme stihli všetko potrebné – poba-
liť veci, vyvenčiť psy, ktoré ostávali 
doma, museli sme si privstať. Naša 
trojročná sučka Rita z Get- Pet sa 
už nevedela dočkať, kedy bude 
môcť nastúpiť do auta. Z domu sme 
vyrážali o 5.30 dúfajúc, že sme na 
nič nezabudli. V Tekovskej Brezni-
ci to už žilo, súťažiaci sa zapisovali 
– registrovali, psom sa kontrolovali 
čipy a merali sa dĺžky stopovacích 
vôdzok. Stopercentný organizačný 
tím Klubu športovej kynológie Te-
kovská Breznica šlapal od začiat-
ku až do konca ako dobre zladený 
orchester pod taktovkou Jožka Ju-
hása. Celý pretek sprevádzalo síce 
teplé, ale vcelku príjemné počasie.   
Po slávnostnom zahájení sa kona-
lo losovanie poradia súťažiacich, 
ktorých bolo 18. Pre mimoriadne 
veľkú účasť sa pretek rozdelil na 2 
dni. Pri losovaní som si vytiahla č. 
8, čím som sa dostala do skupiny, 
ktorá prvý deň robila stopy. Stopy 

boli na dvoch rôznych trávnatých 
miestach. Osmička rozhodla, že 
sme išli na stopu až na obed. Moja 
stopa začínala o 12-tej hodine. Ešte 
pred začatím na lúke pristál párik 
bocianov, ktoré pred pristávacím 
manévrom neodradil ani krik kla-
dača. No a aby sme si nezávideli 
následne sa párik poprechádzal po 
všetkých troch pripravených sto-
pách. S Ritou sme na našu stopu 
vykročili odhodlane, však skvelý 
začiatok vystriedalo trápenie, ktoré 
začalo po nájdení druhého predme-
tu. Našťastie sme úspešne dokráča-
li do cieľa so všetkými predmetmi.    
Druhý deň sa postupne športo-
vé napätie stupňovalo podľa toho, 
ako pribúdali body na výsledko-
vej tabuli. Diskvalifi kácia čísla 2 
urýchlila nástup 3-ky. Darinka so 
svojou sučkou to zvládli perfekt-
ne. My sme poslušnosťou aj obra-
nou prešli s drobnými chybami. 
Bola som šťastná, že sme s Ritou 
dosiahli potrebný počet bodov a že 
sme obstáli aj medzi tak skvelými 
pretekármi v ťažkej skúške SVV 3. 
Ale ako povedal úžasný moderátor 
týchto pretekov: „Bič plieska na 
konci.“ Prekvapenie len malo prísť. 
A prišlo v posledné minúty skvelej 
jazdy dvojice Antona  Slepánka a 
jeho psa Arysa, ktorým sme celý 
čas fandili. Posledná púšťačka roz-
hodla o všetkom. Rozhodca podľa 
pravidiel ukončil ich pekný výkon 
diskvalifi káciou. Vzduch na šta-
dióne v Tekovskej Breznici sa dal 

krájať. V tom momente sa vo mne 
bili emócie radosť, ale aj smútok. 
Tieto preteky mali v sebe všetko,  
čo správny súboj má mať: zdravú 
súťaživosť, podporu medzi súťažia-
cimi, športové správanie, rešpekt a 
disciplínu, ale aj obrovské emócie a 
výborný guláš.
Naše prvenstvo s Ritou z Get-Pet v 
súťaži, ako aj to, že sme získali titul 
Majster SR ZŠK podľa SVV 3, titul 
Majster SR SÚCHNO podľa SVV 3, 
beriem s obrovskou pokorou. Sklá-
ňam sa pred všetkými psovodmi, 
ktorí sa celý život venujú kynológii 
a podieľajú sa na rozvoji tohto špor-
tu.
Ďakujem tímu KŠK Tekovská Brez-
nica  za výbornú organizáciu Maj-
strovstiev Slovenska, rozhodcom 
p. Ivanovi Páričkovi a p. Ivanovi 
Palcovi za korektné rozhodovanie, 
fi gurantom p. Marošovi Ondrejko-
vi a Marcelovi Molnárovi za stoper-
centne odvedenú prácu na obrane, 
kladačom stôp a aj divákom za 
podporu. Nakoniec chcem poďako-
vať členom KK Bebrava v Krupine, 
hlavne Petrovi Gellénovi a Rudovi 
Makovínimu, ktorí mi pri výcviku 
pomáhajú a môjmu manželovi, kto-
rý ma vo všetkom podporuje. Po-
sledné ďakujem patrí Amigovi Sa-
mova ríša do psieho nebíčka, ktorý 
nás priviedol ku kynológii.
„Ukáž psovi, že sa mu oplatí s te-
bou byť a on od teba nikdy neodí-
de.“ (citát neznámeho autora)

 S pozdravom Andrea Paulíková
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Majstrovstvá sveta 
v stopách IGP FH

9. - 14. 04. 2024 Nemecko

Dňa 7. 4. 2024 som odcestoval 
na Majstrovstvá sveta v stopách 
do nemeckého mesta Linstow. 

Ako pomocník mi sekundoval Silvester 
Kaminský z vranovského KK, ktorý mi 
bol nápomocný pri tréningu aj počas 
celých MS. Majstrovstvá som absolvoval 
po 14 rokoch ako pretekár so svojím 
psom EX z Hrunka. Do miesta sme 
vycestovali skoro ráno, aby sme tam 
došli za svetla. Po príchode sme sa 
ubytovali a v kancelárii sme dostali QR 
kód na tréningové terény. V pondelok 
nám plochu prešľapali Portugalčania, 
ale organizátor nám dal nové polia. 
Terén bol cca 60 cm vysoká ozimina 
alebo ľahká oráčina (mäkká hlina). Po 
prezentácii a veterinárnej kontrole bolo 
v utorok losovanie vedúcich družstiev 
a večer losovanie štartovných čísel. 
Moja skupina MS otvorila. V stredu 
ráno fúkal extrémne silný vietor. Pri 
losovaní poradia v skupine sa mi 
ušlo číslo 1 (vysoká ozimina). Prvú 
stopu mi posudzovala rozhodkyňa zo 
Švajčiarska, Claudia Frey. Pes na stopu 
vyšiel pozorne a práca bola precízna. 
Vietor pšenicu ohýbal, a keď málo 
zišiel zo stopy, musel sa orientovať, aby 
sa nestratil. Prvý lom mal do oblúka, 
ktorý vypracoval v pomalom tempe. 

Prvý predmet bol OK. Druhý lom a 
tretí úsek boli tiež slušne vypracované. 
Na štvrtom úseku boli dva predmety, 
ktoré pekne označil. Na konci piateho 
úseku bolo kríženie, kde sa mi pes 
po vyčerpaní a v silnom vetre v rohu 
poľa prepojil na krížení. Na stopách 
boli aj veľké koľaje po traktore. Tu 
som skončil a rozhodkyňa ma ocenila 
45 bodmi. V prvom dni boli slabšie 
výkony, kde mali aj ďalší psi problémy 
s vetrom. Ďalšie dni sa vietor trochu 
ukľudnil. Moja druhá stopa bola 
obdeň. Pri losovaní som si vylosoval 
tiež vysokú oziminu. Pred štartom som 
mal rešpekt pred terénom. Nechcel 
som cestovať domov so zlým pocitom. 
Pes ma na druhej stope podržal a celá 
stopa bola vypracovaná vo výbornom 
tempe, s presnými predmetmi, na 
dvoch lomoch mal pes malé preverenie, 
kríženia pes prešiel bez povšimnutia 
a po poslednom predmete som bol 
šťastný a v duchu som si povedal, 
že sa oplatí so psom pracovať ďalej. 
Španielsky rozhodca José Luis de la 
Vega Puerta nás ohodnotil 97 bodmi. 
To bola druhá najlepšia stopa na MS. 
Tu len podotknem, že u nás, keď sa 
pripravuje súťaž, každý sa snaží, aby 
boli terény podobné. Tu to bolo aj o 

šťastí na terén a počasie. Na týchto 
MS sme skončili na 25. mieste bez 
hodnotenia. Chcel by som sa poďakovať 
Martinovi Orlovskému za krmivo a 
rodine Tóthovcov - fi rme Z Polytanu za 
oblečenie. 

Peter Lengvarský
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Na základe uznesenia Konferencie ZŠK SR zo dňa 
30. 03. 2024, boli založené transparentné účty pre 
adresnú podporu jednotlivých športových odvetví 
v rámci ZŠK SR.

Poukázaním prostriedkov na transparentný účet 
pomôžete jeho rozvoju. Pohyby na transparentných 
účtoch budú verejne dostupné na stránke ŽSK SR 
a každý si môže skontrolovať objem ako aj použitie 
fi nančných prostriedkov.

Pre konkrétne určenie zaslaných fi nančných 
prostriedkov je možné uviesť správu pre príjemcu, 
napríklad: Majstrovstvá SR NSP, Sústredenie 

mládeže, Reprezentácia a podobne. Zaslané 
prostriedky budú vždy použité len na danú 
športovú oblasť.

Dúfame, že snaha o lepšie fi nančné zabezpečenie 
jednotlivých športových oblastí v období, kde 
už druhý rok funguje ZŠK SR bez akejkoľvek 
fi nančnej podpory od štátu, nájde pochopenie 
u priaznivcov kynológie a spoločne zvládneme 
naďalej zabezpečovať všetky oblasti činnosti zväzu 
na vysokej úrovni.

Dopredu ďakujeme všetkým prispievateľom za 
podporu.

Transparentné účty

Boli otvorené nasledovné transparentné účty vo Fio banke:

Mládež
SK52 8330 0000 0026 0287 6981

Štátna športová reprezentácia a kvalifikačné preteky
SK74 8330 0000 0027 0287 6989  

Národný skúšobný poriadok
SK11 8330 0000 0029 0287 6991 

Obedience
SK90 8330 0000 0021 0287 6993 

Rally Obedience
SK21 8330 0000 0022 0287 6990 
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Vyhodnotenie bonitácie NO  
MORAVSKÝ SVÄTÝ JÁN - 27. 03. 2024

Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:

A/A-Deexter Polícia-Slovakia, 81635/20/24, VD, VŠ1, 5CX5/45 N
O: A/A-Bacco Swekrafts, SE:25389/2016, VD, SVV1, 5V5/55 N
M: A/B-Texa Polícia-Slovakia, 68795/14/15, VD, VŠ3, 
SVV2, FPR3, SS1, IFH-V, 5DX5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2,
 81272 Bratislava

A/A-Gabon Polícia-Slovakia, 81949/20/24, VD, VŠ2, 5CV5/45 N
O: A/A-Ataj Adakta, 66512/12/17, V, VŠ-2, 5V5/54 N
M: A/A-Paša Polícia-Slovakia, 76219/17/19, VD, VŠ, 5JX5/44 N
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Mack Polícia-Slovakia, 82810/21/24, VD, VŠ2, 5CV5/45 N
O: A/A-Bacco Swekrafts, SE:25389/2016, VD, SVV1, 5V5/55 N
M: A/A-Cora spod Šípskej Fatry, 74593/17/19, V, VŠ-1, 5JX5/44 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Referenz Polícia-Slovakia, 83532/21/24, VD, VŠ1, 5DV5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Falk z Pohraníc, 72355/15/18, D, IPO1, Körkl.
M: A/A-Eska Polícia-Slovakia, 78309/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Xack Polícia-Slovakia, 84640/21/24, V, VŠ1, 5V5/45 N
O: A/A-Yvan Polícia-Slovakia, 74127/16/20, V, VŠ3, 7CJX5/55 P
M: A/A-Eska Polícia-Slovakia, 78309/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Zenn Polícia-Slovakia, 85030/21/24, V, VŠ1, 5JV5/45 N
O: A/A-Ataj Adakta, 66512/12/17, V, VŠ-2, 5V5/54 N
M: A/A-Cora spod Šípskej Fatry, 74593/17/19, V, VŠ-1, 5JX5/44 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

SUKY:

A/A-Abu Polícia-Slovakia, 85455/22/24, V, SVV1, 5JV5/45 P
O: B/A-Gaurus Polícia-Slovakia, 75272/17/21, VD, VŠ-1, 5DX5/45 N
M: A/A-Blanka Polícia-Slovakia, 77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Diver Adakta, 81691/20/24, VD, VŠ, 5CX5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Goro z Vetrovej lúky, 
62442/10/13, D, IPO1, 5CVQ5/55 N

M: "a"normal/"a"fast normal-Megy Apanta rei, 
74037/16/19, V, SVV1, IGP2, 5CX5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Odyn Polícia-Slovakia, 80135/19/22, D, VŠ2, 5CV5/45 N
O: A/A-Asko Z Petsakor, 68194/13/17, VD, IPO3, VŠ-2, 5CV5/55 P
M: A/A-Calla spod Šípskej Fatry, 74591/17/19, V, VŠ-1, 5CX5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Ofi s Polícia-Slovakia, 80136/19/22, D, VŠ2, 5CKV5/55 N
O: A/A-Asko Z Petsakor, 68194/13/17, VD, IPO3, VŠ-2, 5CV5/55 P
M: A/A-Calla spod Šípskej Fatry, 74591/17/19, V, VŠ-1, 5CX5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

SUKY:

A/A-Blanka Polícia-Slovakia, 77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
O: A/A-Ataj Adakta, 66512/12/17, V, VŠ-2, 5V5/54 N
M: A/A-Stela Polícia-Slovakia, 68789/14/15, VD, 
VŠ-1, SVV1, 5DV5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Emeli Saint Barbarons, 79327/19/21, VD, VŠ, 5CV5/55 P
O: A/A-Chris Artikau, 70614/15/18, VD, IPO2, IGP3, 5CV5/55 P
M: A/A-Hellen z Hané, CMKU/DS/87764/12, VD, SVV1, 5DV6/34 N
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Fea Polícia-Slovakia, 81850/20/22, VD, SVV1, 5KV5/45 P
O: "a"fast normal/A-Arno Linhart, 62773/10/13, 
D, IPO3, SVV3, FH1, 5CV5/55 P
M: A/A-Farsi Polícia-Slovakia, 75121/17/19, VD, VŠ-1, 5U5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Jaime Polícia-Slovakia, 82600/20/22, VD, SVV1, 5V5/55 P
O: A/A-Forest Gája-Nova, CMKU/DS/102287/16, 
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
M: B/A-Dolly Ivanov dvor, 69060/14/15, VD, VŠ-1, 5V5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

A/A-Rondaa Polícia-Slovakia, 80467/19/21, VD, VŠ, 5CX5/45 P
O: A/A-Perry z Vojanky, 70674/15/17, V, IPO2, FPR3, 
SVV1, IGP3, FH1, 5CX5/55 P
M: A/A-Pira z Jahelu, 70107/14/16, VD, VŠ-1, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

Smútočný oznam
S hlbokou ľútosťou Vám oznamujeme, 
že dňa 27. 05. 2024 nás navždy opustil 

pán Mário Ondo-Eštok, 

majiteľ chovateľskej stanice Lau-Mentos. 

Česť jeho pamiatke.



Noviny kynológov 5-6/2024 15

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:

A/A-Best Jurmast, 85563/22/24, VD, IGP1, 5CX5/45 P
O: “a”normal/”a”fast normal-Bono Extreme Arakon Land, 
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: A/A-Wendy Iveron, 75504/17/20, VD, IGP1, 5JX5/45 P
Maj: Ondrej Kvokačka, Ďurďošík 244, 04445 Bidovce

A/A-Bravo Malý Lumpík, 80850/20/24, VD, IGP2, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”fast normal-Bono Extreme Arakon Land, 
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: “a”normal/”a”normal-Rory Malý Lumpík, 
70719/15/17, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/45 P
Maj: Matúš Balun, Banícka 5, 08005 Prešov 

A/A-Fill z Folinku, CMKU/DS/130776/21, D, ZVV1, 5CV5/45 P
O: “a”normal/”a”normal-Romeo z Jukasu, 
CMKU/DS/112560/18/21, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Charlotte z Folinku, 
CMKU/DS/99521/15/17, VD, ZVV1, 5JY1/P I.tr.
Maj: Ján Brežný, Starohradská 2041/69, 01303 Varín

A/A-Gibbs Slovan, CMKU/DS/126814/21, VD, SVV1, 5JY5/54 P
O: “a”normal/”a”normal-Caskar Vikar, 
CMKU/DS/107460/17, VD, IGP3, 5X1/P I.tr.
M: A/(0/0)-Beauty Slovan, CMKU/DS/114147/18/20, 
VD, IGP1, 5V1/P I.tr.
Maj: Jozef Mišák MVDr., Dubnička 67, 
95703 Bánovce nad Bebravou 

A/B-Jogi zo Zeleného hája, 81779/20/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”fast normal-Brit Datema, 
CMKU/DS/109797/17, D, SVV3, IGP3, 5CV5/55 N
M: A/A-Jessy Vicona, 67062/13/15, 
D, SVV2, 5CKV5/55 P
Maj: Ján Franek, Nové Kalište 1169/28, 
97404 Banská Bystrica

A/A-Pogo z Veronikinho dvora, 86045/22/24, 
VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Daro z Kanaričieho dvora, 
79184/19/21, D, IGP2, 5CV5/55 P
M: A/A-Delli z Veronikinho dvora, 
70065/14/18, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Maroš Kočan, Vyšný Čaj 54, 
04416 Bohdanovce pri Košiciach

A/A-Sid Girmido, CMKU/DS/114895/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: a(0/0)/(0/0)-Aggi Wind Wild, CMKU/DS/73409/09/11, 
VD, IPO3, ZVV3, FH2, IPO-FH, ZZO, 5CVQ1/P II.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Ulli Kateko, CMKU/DS/90865/13/16, VD, ZVV1, 
Maj: Martin Kandráč, Dulova Ves 48, 08252 Kokošovce

SUKY:

A/A-Baisha Lorijan, 85152/22/24, VD, SVV1, 5CU5/44 P
O: “a”normal/”a”normal-Cicík s Krvavými zubami, 
77777/18/21, D, IGP3, SVV2, Körkl.
M: A/A-Ema z Ambrožovej záhrady, 75548/17/20, 
VD, SVV1, SP2, UPR1, 5KX5/55 P
Maj: Dominik Štofko, Šarišské Sokolovce 194, 
08266 Uzovce

A/A-Fabby Lasmon, 85870/22/24, VD, SVV1, 5CVQ5/55 P
O: A/B-Karat Zamat, 77786/18/21, VD, IGP3, 5CY5/55 P
M: A/A-Betty Lasmon, 72522/16/19, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Jozef Mocko, Hečkova 17, 97201 Bojnice

A/A-Fate Daveran, 86535/22/24, D, IGP1, 5CX5/55 N
O: “a”normal/”a”normal-Hercules vom Großen Ex, 
SZ:2308097, V, IPO3, Körkl.
M: “a”normal/”a”normal-Nataša Tompera, 
79929/19/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj: Kristián Pál-Baláž, Hradná 175, 
04941 Krásnohorské Podhradie

A/A-Gladys Perunnova, 84791/21/24, VD, SVV1, 5CU5/45 P
O: “a”normal/”a”fast normal-Al Pacino vom Peiner 
Burgpark, SZ:2342282, VD, IGP2, Körkl.
M: “a”normal/”a”normal-Aja spod Lazov, 
71356/15/17, VD, SVV1, IPO1, 5CV5/55 P
Maj: Igor Vaško, Školská 6/2, 94145 Maňa

A/A-Unni z Ďuricovho dvora, 82287/20/24, VD, IGP1, 5Y5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, 
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: “a”normal/”a”normal-Aghra Perunnova, 
74983/17/20, VD, SVV1, IGP3, 5KV5/55 P
Maj: Peter Matejka, Mokrá Lúka 122, 
05001 Revúca 

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

“a”normal/”a”normal-Bordy Noridog, 
78095/18/22, V, ZVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Cairo z Poreckého potoka, 
67565/13/15, VD, SVV1, 5Y5/45 P
M: A/A-Debie pod Žiarcom, 
58725/09/12, VD, SVV1, 5CKU4/45 N
Maj: Nora Štemmerová, L. Svobodu 2604/53, 
05801 Poprad

SUKY:

A/A-Coffy Dry Hill, CMKU/DS/114877/18, VD, SVV1, 5KV5/45 P
O: a(0/0)/a(0/0)-Aron Holli ze Suché, CMKU/
DS/75276/09/12, VD, IPO3, 5V1/P 1.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Bessy Maestus, CMKU/DS/85745/12/16, 
VD, IPO3, FPR3, ZVV1, 5U1/P I.tr.
Maj: Martin Harbuta Ing., Nová 8719/60A Černová, 
03406 Ružomberok 

A/B-Cora Codast, CMKU/DS/110794/18, VD, SVV1, 7JVQ5/45 N
O: a(0/0)/(0/0)-Aggi Wind Wild, CMKU/DS/73409/09/11, 
VD, IPO3, ZVV3, FH2, IPO-FH, ZZO, 5CVQ1/P II.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Cora Daripo, CMKU/DS/88762/12/15, 
VD, FPR1, SPR3, ZVV1, 5QV1/P I.tr.
Maj: Anna Schvarcz, Drienica 75, 08301 Sabinov

A/A-Pegi Modrá strela, 81470/20/22, VD, SVV1, 5VW5/45 P
O: A/A-Cairo z Poreckého potoka, 
67565/13/15, VD, SVV1, 5Y5/45 P
M: A/B-Nora Eqidius, 66282/12/14, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Anton Arendáš, Partizánska 1159/12, 
07801 Sečovce

Vyhodnotenie bonitácie NO  
ŠTRBA - 05. 05. 2024
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Prehľad KRYTÍ 
Absolute Fury Omega’s Legacy, 
80860/20/21, V, IGP3, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová, 
Na Parlagu 475/17, Čebovce
*11.4. Nookie Filko Morava, 
CMKU/DS/116308/19/21, VD, IGP2
Maj.: Andrea Vydrová, Křížkova 717/13, 
Mariánské Lázně, CZ 

Agent By Black, 82161/20/23, 
VD, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Martin Čierny, 
Miloslavov 1257, Dunajská Lužná
*3.4. Baccardi Best of the Grove, CMKU/
DS/127704/21/23, VD, ZVV1, 4V1/P
Maj.: Iveta Jedličková, 
Kounicova 294/63, Brno, CZ

Andy Apollo Slovakia, 80215/19/23, VD, 
IGP2, 5JVQ5/55 N
Maj.: Darina Šarišská, 
Tušice 82, Tušická Nová Ves
*2.5. Pegi Modrá strela, 81470/20/22, 
VD, SVV1, 5VW5/45 N
Maj.: Anton Arendáš, 
Partizánska 1159/12, Sečovce

Andy Schlosshof Slovakia, 
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser, 
Okružná 1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*18.4. Dara Charlie’ s court, 
79630/19/21, VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Ivan Daňo, Zdoba 123, 
Sady nad Torysou

Ares Magira, 79979/19/21, 
VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*25.4. Aisha zo Severnej stráne, 
81264/20/22, D, SVV1, 7CU5/45 N
Maj.: Ľuboslav Mišenko, č. d.185, 
Šarišské Dravce

Ares spod Čerenca, 
79592/19/22, VD, IGP3, 5CVQ5/55 P
Maj.: Eva Panáková, 
Športová 454, Most pri Bratislave
*24.4. Orna Zamat, 
79307/19/21, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka, 
Športová 28/19, Kanianka

Asterix Orrylordblack, 
79641/19, VD, SVV2, IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Mário Paľaga, 
K. Braxatorisa 3/7, Dudince
*7.4. Ida De Scele, 81218/20/23, 
VD, IGP1, 5CX5/54 P
Maj.: Imrich Molnár Mgr., 
č. d. 637, Horné Saliby

Atrey z Dianinej záhrady, 
79053/19/21, VD, SVV1, 5DV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*11.3. Rela zo Žiaru, 79132/19/20, 
VD, SVV2, IGP1, 5CV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček, 
Hviezdoslavova 38/43, Žiar nad Hronom

Bart Sabanero, 70995/15/17, 
VD, SVV2, 5CU5/45 N
Maj.: Ľubomír Kučera, č. d. 227, Žakovce
*11.4. Jasmina Tompera, 
78378/18/22, VD, SVV1, 7JY5/45 P
Maj.: Michala Knižková, 
č. d. 221, Nová Lesná

Bono Extreme Arakon Land, 
78731/19, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov

*25.3. Terra Eqidius, 73917/16/19, 
V, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj.: Vojtech Macko, 
Do Uhliska 7601/A, Ružomberok

Car z Kanaričieho dvora, 
76450/18/20, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Jaroslav Halas, 
Volgogradská 78, Prešov 
*5.4. Daisy von der Streiter, PKR. I – 
96143, VD, BH/VT, PT-1 
Maj.: Andrzej Adamski, 
Rožki Kolonia 19, Žolkiewka, PL

Cezar z Antolovej lúky, 
84554/21/23, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Roman Čulík, 
Pod Hájom 113/1, Vinodol
*8.4. Etna Adita, 83567/21/24, 
VD, SVV1, 5KY6/33 P
Maj.: Roman Čulík, 
Pod Hájom 113/1, Vinodol

Cubbo Nová Jamina, 
80637/20/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Kristína Ľachová, Ratvaj 37, Uzovce
*23.4. Lhea vom Kapellenberg, SZ 
2368202, VD, ZVV1
Maj.: Ladislav Hromada, 
Priemyselná 1713/6, Michalovce

Dagan Adakta, 81682/20/23, 
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka, 
Športová 28/19, Kanianka
*1.4. Bora zo Starkinho dvora, 
80720/20/22, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Milan Sobolič, Dlhá 21, 
Chorvátsky Grob

Dezír Saldado, 83524/21/23, 
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Erik Huňady, č. d. 300, 
Sedlice pri Prešove
*26.4. Hannah Simpson, 
75082/17/19, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Ján Kušnír Ing., 
Belejovce 7, Svidník
*2.5. Carla z Jurschtavu, 
81797/20/22, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Juraj Štaudinger, 
L. Svobodu 28, Lučenec

Edgarr Polícia-Slovakia, 
78308/18/22, VD, VŠ1, 5JV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava
*6.5. Rondaa Polícia-Slovakia, 
80467/19/21, VD, VŠ, 5CX5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava

Ero z Kanaričieho dvora, 
81525/20/22, VD, SVV3, IGP2, 5V5/55 P
Maj.: Peter Tomašovič, 
Fučíkova 35, Želiezovce
*17.4. Maša od Teplého prameňa, 
82719/20/23, VD, IGP1, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Róbert Jančo, 
Kpt. Nálepku 1664/44, Levice
*21.4. Alina z Vojanky, 82253/20, IGP1
Maj.: Mateusz Kowalski, Wiślana 6C, 
Proszowice, PL

Gero z Berounské bašty, 
71047/15, V, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová, 
Orechová 3, Bratislava
*9.4. Ellis Anilorak, CMKU/
DS/106580/17/19, VD, IGP3, 5VQ1/P I.tr.
Maj.: Simona Heinzke, 
Liptovská 8, Opava, CZ

Gomo zo Striebornej zátoky, 
79371/19/23, VD, SVV1, 5JY5/45 P
Maj.: Ivan Palec, Ratnovce 322, Sokolovce
*30.1. Légia Adrianka, 
77835/18/21, V, SVV1, 5JX6/33 P
Maj.: Ivan Palec, 
Ratnovce 322, Sokolovce

Hacker Elba padija, 
81499/20/22, VD, IGP3, 5CKV5/55 P
Maj.: Diana Follaufová, 
Areál ATC Biely kôň, Vlky, Tomášov
*21.3. Lori Červený mesiac, 81253/20/22, 
VD, SVV1, IGP2, IBGH3, 5KY5/45 P
Maj.: Miroslava Bakusová, 
Štefánikova 60/A, Senec
*4.4. Glamour Perunnova, 84792
Maj.: Joshua Uyboco, 
118C Morqueillo St., 
Quezon City, PH 

Hanibal Wärter des Schwarzwaldes, 
83315/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štofko, 
Šarišské Sokolovce 194, Uzovce
*3.5. Panama z Vetrovej lúky, 
74356/16/22, D, SVV1, 5KY5/45 N
Maj.: Lenka Vašková Mgr., 
Za vodou 1083/3, Stará Ľubovňa

Hunter Dlhá Roveň, 
83712/21/23, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*27.4. Vista Geodis, CMKU/
DS/122223/20, V, ZVV1, 5JX1/P 
Maj.: Pavel Gladiš, Staříč 670, Staříč, CZ
*29.4. Marilla von der Piste Trophe, SZ 
2337342, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Albín Majsniar, 
Vyhne 93, Vyhne

Icik z Jirkova dvora, 
79150/19, D, SVV1, 5CGY5/45 P
Maj.: Dušan Podolský JUDr., 
Tatranská 5, Košice
*25.4. Jamaica z Jirkova dvora, CMKU/
DS/103088/16, D, SVV1, 5CY5/44 P
Maj.: Aurel Varga, 
Tolstého 169/20, Košice

Ijen Snehulienka, 69388/14/16, 
V, SVV2, IPO1, 5CV5/55 P
Maj.: Zuzana Mravcová, 
Starohorská 70, Banská Bystrica
*22.4. Laura od Tyrušky, 
81810/20, VD, SVV1, 5DX5/55 P
Maj.: Viktória Glaubicová, 
č. d. 73, Hronská Dúbrava

Jaris Tompera, 78373/18/21, 
VD, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, 
Nová 46, Suchá Hora
*28.3. Blanka Polícia-Slovakia, 
77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava

Konnor Emor, 82226/20/23, 
VD, SVV3, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas, 
Volgogradská 78, Prešov
*11.4. Candida Zlodej slnečníc, 
81227/20/22, VD, SVV1, 
IGP1, 5CV5/44 N
Maj.: Lukáš Havrila, 
Čergovská 33/14, Terňa

Largo vom Windhag Team, 
80781/20, D, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Ladislav Vargha, Lipová 383/27, 
Zemianska Olča
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*28.4. Baya zo Zámčeku, 84105/21/24, 
VD, IGP1, SVV1, 5CY5/45 N
Maj.: Zdenka Benkovská, Ňárad 147, Sap

Luther od Frenkyho, 83949/21/23, 
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ján Franko, č. d. 375, Párnica
*28.3. Zita vom Weissbach, 
86877/23, ZB:SG, IGP1, Körkl.
Maj.: Jozef Lukáč, Pod Šomod 4013/1A, 
Hlohovec

Moriss zo Žiaru, 75910/17/19, 
V, SVV1, 5Y5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom 
*6.3. Bony Schlosshof Slovakia, 
84034/21/23, VD, IGP1, 5CY5/45 N
Maj.: Ján Hnat, Zámček 4, 
Uľany nad Žitavou
*20.3. Alva Eliškin dvor, 
80505/19/22, V, SVV1, 5CKV5/45 P
Drž.: Zuzana Kosiková, 
Demandice 84, Demandice

Mufasa Polícia-Slovakia, 
79507/19/21, V, VŠ1, 5X5/55 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava
*18.4. Jaime Polícia-Slovakia, 
82600/20/22, VD, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava

Neptun von der Rußhütte, 
82939/21, VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Michal Vrábel, 
Bardejovská 1717/4, Kežmarok
*30.4. Brixi vom Haus Galleneder, 
83153/21/23, VD, SVV1, 7CV5/45 P
Maj.: Ľuboslav Jačišin, č. d. 92, Lemešany

Perry z Vojanky, 70674/15/17, V, FPR3, 
SVV1, IGP3, FH1, 5CX5/55 P
Maj.: Jana Guothová, 
Narcisová 40, Bratislava
*20.1. Bee Dogs for living, 77989/18/21, 
V, SVV1, IGP3, FPR3, SPR3, GPR3, Körkl.
Maj.: Zuzana Zraková, 
Dolný Harmanec 55, Harmanec

Phill Avax Hof, 79736/19, 
VD, SVV2, 5JX5/54 P
Maj.: František Rakovský, 
Mojmírova 769/4, Zlaté Moravce 
*24.3. Hellen Dlhá Roveň, 
70789/15/19, V, SVV1, 5JX7/32 P
Maj.: František Rakovský, 
Mojmírova 769/4, Zlaté Moravce

Porsche z Arthemilly, 
82537/20/23, V, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Milan Škrabko, Považské Podhradie 
190, Považská Bystrica
*26.3. Gwendy Al-Zdor, 
76235/17/20, V, IGP1, 5Y5/55 P
Maj.: Alexander Drozd, 
Agátová 1340/17, Most pri Bratislave
*29.4. Baška zo sútoku Hrona, 
80547/19/22, VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Martin Spišiak, 
Ivana Krasku 1395/14, Zvolen 

Roky Mikeš-Šárikin dvor, 
80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský, 
Dlhá 230, Šintava
*20.4. Hera Mikeš-Šárikin dvor, 
72374/15/17, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský, 
Dlhá 230, Šintava
*7.5. Ziva Duš-Bo z Egonova, 
79016/19/20, V, SVV1, 5JX6/45 P
Maj.: Dušan Bojnanský, Dlhá 230, Šintava

Rony Vicona, 81701/20/22, 
D, SVV1, 4CV5/55 N
Maj.: Štefan Malík Mgr., č. d. 472, Korňa

*29.4. Destiny Aquican, 72310/15/20, 
VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Lukáš Žabčík, Petrovice 609, 
Petrovice pri Bytči

Sony spod Lazov, 83015/21/23, 
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík, 
Tomaškovičova 13, Trnava 
*30.4. Gessy z Pedasone, 
83938/21/23, VD, IGP1, 5CV5/45 N
Maj.: Tomáš Galajda, Hviezdoslavova 
403/18, Šarišské Michaľany

Zenn Polícia-Slovakia, 
85030/21/24, V, VŠ1, 5JV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava
*28.4. Fea Polícia-Slovakia, 
81850/20/22, VD, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava

ZAHRANIČNÉ KRYTIA

Agassi Akia nawa, CMKU/DS/123610/20, 
VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová, Kladníky 29, 
Lipník nad Bečvou, CZ
*10.3. Saxana Macko-Bobko, 
80337/19/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, 
Oravce 10, Poniky

Aron von der Siegermacht, 
PKR.I-122960, ZB:SG, WB, IGP3
Maj.: Rafal Kostrzab, 
Mytarka 72, Nowy Zmigrod, PL
*5.3. Lina z Gargamellu, 
86453/22, VD, IGP1, 5CV5/45 P
Drž.: Jaroslav Vnenčák, 
Markušovského 503/23, Štrba

Aron z Ratibořického údolí, 
CMKU/DS/108945/17/20, 
VD, ZVV3, IGP3, SPR3, 5X1/P I.tr.
Maj.: Markéta Lajská, 
Pod lesem 883, Česká Skalice, CZ
*27.4. Beta Neresnická dolina, 
77385/18/20, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ján Onderišin, 
Opatová 179, Nová Dedina

Es vom Schwarzen Omen, 
SZ 2356276, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Sebastian Lamberth, 
Lambertushof 12, Ludwigshöhe, DE
*9.3. Yaris Eqidius, 75219/17/20, 
VD, SVV1, 5CV5/45 N
Drž.: Ján Sudimák, 
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov

Chuck Felones, CMKU/DS/121396/20/23, 
VD, IGP3, 5JV1/P I. tr. 
Maj.: Martin Pejša, 
Smetanova 238, Zlonice, CZ
*14.3. Tima Eqidius, 83904/21/23, VD, 
SVV1, IGP1, 5CV5/45 N
Drž.: Ján Sudimák, 
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov

Jack S High Drives, SZ 2368784, 
D, WB, IGP2, Körkl.
Maj.: Hans Schweickert, 
Waldstrasse 12, Hähnlein, DE 
*3.4. Apocalypsa Magira, 
79982/19/22, V, IGP2, 5CY5/55 P
Maj.: Ing. Zuzana Meravá, I. Olbrachta 
904/10, Malý Slavkov

Leron Maserau, CMKU/DS/126024/21, 
VA, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Marie Záborcová, 
U Vodojemu 223, Jenišov, CZ
*28.4. Vixie Maserau, 
73400/16/19, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľuboš Matuškovič, 
Škrípov 991, Valaská Belá

Oddin aus der Königshöhle, 
SZ 2333880, ZB:SG, IGP3, Körkl.
Maj.: Johannes Eitler, 
Oberhausenweg 39, Jochberg, AT
*27.1. Sara zo Severnej hranice, 
74187/16/18, D, SVV1, 5CU5/45 N
Maj.: Ľubomír Halmo, Benkova 5, Nitra

Oskar vom  Weinbergblick, 
SZ 2372013, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Gerhard Erlmoser, 
Reikersdorf 72, Reikersdorf, AT 
*29.3. Detz Mabre, 73600/16/18, VD, 
SVV2, FPR3, IFH-V, 5CY5/55 P
Maj.: Ondrej Šoltés, Dobroč 138, Mýtna

Pascal Adrianka, 
CMKU/DS/138445/23, V, SVV1
Maj.: Michal Kašný, 
Vazová 2452, Uherský Brod, CZ
*2.5. Hexe Astina, 80656/20/22, 
VD, SVV2, 5JI5/55 P
Maj.: Ľuboš Vetrík, Ducové 129, 
Moravany nad Váhom

Sardis von Ghattas, 
SZ 2379772, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Munir, Ghattas, 
Alameda Costarica 600, Mairipora, BR
*12.4. Kenya vom Zoxan, 
76748/18/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Zoltán Izsák, 
Obchodná 741, Strekov

Wax vom Eichenplatz, 
SZ 2373439, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Lívia Kravjanská, 
Ruttershäuser Str.7, Lollar, DE
*9.4. Forza z Farskej záhrady, 
84341/21/23, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Slavko Sivák Mgr., 
č. d. 479, Bystré nad Topľou
*16.4. Felice z Farskej záhrady, 
84339/21/23, VD, SVV1, 5JX5/44 N
Maj.: Rastislav Troják, Trstené pri 
Hornáde 4, Ždaňa

UPOZORNENIE 
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 

č. 7-8/2024 je 12. 7. 2024

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

COCO CHANEL LUCILLA’S DEVIL
Tet. č.: 88684
Nar.: 24.12.2023
O: Ero z Kanaričieho dvora
M: Zina zo Žiaru
Chov.: Lucia Jančová, 
K. Braxatorisa 3/7, Dudince
Maj.: Lucia Jančová, 
K. Braxatorisa 3/7, Dudince

BECKY Z DIANINEJ ZÁHRADY
Tet. č.: 81065
Nar.: 18.03.2020
O: Jopo zo Žiaru
M: Jeli Dambldor
Chov.: Roman Kutliak, Kolkáreň 
30/38, Podbrezová
Maj.: Patrik Tirala, Močiar 622/15, Kalinovo

CHUCK Z PEDASONE
Tet. č.: 88151
Nar.: 20.08.2023
O: Agent Ujazdowska Sfora
M: Aura Valnero Bohemia
Chov.: Peter Sabo, 
Rišňovce 721, Rišňovce
Maj.: Dušan Ďuriančík, Športová 
312/5, Hronovce - Domaša
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OBLASTNÁ VÝSTAVA NO, MORAVSKÝ SVÄTÝ JÁN, 26. 03. 2024

V Xack Polícia - Slovakia O: Yvan Polícia - Slovakia M: Eska Polícia - Slovakia MV SR P PZ OKH
V Zenn Polícia - Slovakia O: Ataj Adakta M: Cora spod Šípskej Fatry MV SR P PZ OKH
VD Deexter Polícia - Slovakia O: Bacco SwekraŌ s M: Texa Polícia - Slovakia MV SR P PZ OKH
VD Gabon Polícia - Slovakia O: Ataj Adakta M: Paša Polícia - Slovakia MV SR P PZ OKH
VD Mack Polícia - Slovakia O: Bacco SwekraŌ s M: Cora spod Šípskej Fatry MV SR P PZ OKH
VD Referenz Polícia - Slovakia O: Falk z Pohraníc M: Eska Polícia - Slovakia MV SR P PZ OKH

 

V1 HUNTER DLHÁ ROVEŇ O: Naxos Dlhá Roveň        M: Udyna Dlhá Roveň       Albín Majsniar, Vyhne    
VD1 GIBBS SLOVAN O: Cascar Vikar   M: Beauty Slovan       Jozef Mišák, Bánovce nad Bebravou    
VD2 JOGI ZO ZELENÉHO HÁJA O: Brit Datema           M: Jessy Vicona  Ján Franek, Banská Bystrica   
VD3 SID GIRMIDO O: Aggi Wind Wild   M: Ulli Kateko      MarƟ n Kandraľ, Dulová Ves 
VD4 BEST JURMAST O: Bono Extreme Arakon Land          M: Wendy Iveron Onrej Kvokačka, Bidovce 
VD5 UNNO Z DANARU O: Kendy z Kraje Husitů    M: Mistery z Jukasu       Daniel Kalnický, Žabokreky 
VD6 BRAVO MALÝ LUMPÍK O: Bono Extreme Arakon Land          M: Rory Malý Lumpík         Matúš Balun, Prešov

 

VD1 CASSIUS Z LINTICHU O: Blue z LinƟ chu    M: Claret z LinƟ chu      I. Kočajda, BB + D. Poláková, Ružomberok  
VD2 DRAGO STARÝ SAMOTÁR O: Rico Starý Samotár    M: Qualle vom Kapellenberg      Štefan Maskaľ, Podolinec  
VD3 POGO Z VERONIKINHO DVORA O: Daro z Kanaričieho dvora   M: Delli z Veronikinho dvora     Maroš Kočan, Košice 
VD4 ASIM ZARAKOS O: Hunter Eqidius M: Y-Zara Mersak  Peter Kapral, Stakčín 
VD5 URAN JUNÁK O: Ivo od Agnešky  M: Odra Junák    Vladislav Jankaj, Snina   

 

VD1 XALY HAUS TRIPLET O: Reno vom Angelius Team M: Ossi Haus Triplet   Michal Kašný, CZ + Robert Balaško, Lučenec 
VD2 CONNIEE Z LINTICHU O: Blue z LinƟ chu M: Claret z LinƟ chu    I. Kočajda, BB  + D. Poláková, Ružomberok  
VD3 ITHAYA NOVÁ JAMINA O: Quantum vom Shonen Rosen    M: Yuri Nová Jamina     Mária Kypus, Ťapešovo  
VD4 CEYLEEN Z LINTICHU O: Blue z LinƟ chu M: Claret z LinƟ chu    Peter Rusnák, Viničné   
VD5 FRIDA LASMON O: Karat Zamat    M: BeƩ y Lasmon    Pavel Herda, Pravenec     
VD6 ARIA BLACK LUPUS O: Jazz vom der Mooreiche  M: Roxy vom Eisernen Kreuz    Róbert Zaťko, Liesek  
VD7 CYTA Z PERONY SLOVAKIA O: Duncan vom Soistal    M: Nisa z Danaru      Peter Chomistek, Dlhá nad Oravou     
VD8 LUXY Z PEDROVEJ BÚDY O: Bruno z Dianinej záhrady M: Yrel z Jurchstavu Dušan Šajgalík, Valašská      
VD9 FABBY LASMON O: Karat Zamat M: BeƩ y Lasmon  Jozef Mocko, Bojnice + Maroš Dostal, Martin
VD10 XENIE EQIDIUS O: Xerxes Manepo Ideál  M: Zana Eqidius    Nela Palšová, Buclovany   
D1 ULA JUNÁK O: Ivo od Agnežky M: Odra Junák  Ján Mihálik, Sabinov 
D2 JULA Z TUŠICKÉHO DVORA O: Idol Hanmark M: Ajscha Mersak Mariana Virgalová, BraƟ slava  
D3 TÁLIA KATARGO O: Bono Extreme Arakon Land      M: Ruby Katargo Matúš Balun, Prešov       
D4 FATE DAVERAN O: Herkules vom Grosex Ex M: Nataša Tompera  Kristián Pal – Baláž, Krásnohorské Podhradie 

 

V1 AMINA LAU – MENTOS O: Udan Dlhá Roveň  M: Foly Lau - Mentos Mário Ondo Eštok, Bracovce 
VD1 DIOR Z BEADENTU O: Bacco SwekraŌ s M: Jena Červený Mesiac   MarƟ n Kipus, Ťapešovo   
VD2 ZIRA POD ŽIARCOM O: Nardo z Danaru M: DesƟ ny Aquican  Michal Lovich, Hronsek  
VD3 GLADYS PERUNNOVA O: Al Pacino vom Peiner Burgpark M: Aja spod Lazov Igor Vaško, Maňa    

 

V1 YOVANI Z LINTICHU O: Greyson z LinƟ chu M: Dia z LinƟ chu Andrea Bačíková, Nemecká  
 

V Abu Polícia - Slovakia O: Gaurus Polícia - Slovakia M: Blanka Polícia - Slovakia MV SR P PZ OKH
VD Diver Adakta O: Goro z Vetrovej lúky M: Megy Apanta Rei MV SR P PZ OKH

 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda

OBLASTNÁ VÝSTAVA NO, ŠTRBA, 04. 05. 2024
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VD1 WANIA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VD2 ZENTA HAUS TRIPLET O: Sardis von Ghatas  M: Quennie Haus Triplet Michal Kašný, CZ + Milan Dragan, Zariečie
VD3 VARY DLHÁ ROVEŇ O: Aldo vom Ganzkower Schlos M: Deishy Dlhá Roveň   Ľudovít Šoltés, Veľký Slavkov
VD4 CRYSTAL KESMARK O: Baxter zo Zeleného plesa M: Gozilla Hanmark  Maroš Garba, Kežmarok
VD5 ARLEY WÖLFE DER MOHNBLUMEN O: Wotan vom Weissbach M: Panama z Vetrovej lúky     Lenka Vašková, Stará Ľubovňa
VD6 OXA SIMPSON O: Baxter zo Zeleného plesa M: Hannah Simpson  Vladimír Štefančík, Svidník  
D JILL EZUDO SLOVAKIA O: Garry Schreidon M: Tara Schreidon  Jozef Šulík, Šurany

 

VD1 BONNY Z CÁROVHO ÚDOLIA O: Cubo Nová Jamina  M: Delfi  z Farskej záhrady  Štefan Kollár, Lipany 
VD2 BESSY Z CÁROVHO ÚDOLIA O: Cubo Nová Jamina  M: Delfi  z Farskej záhrady  Zuzana Čarná, Kysak 

 

VN1 XELLA ADRIANKA O: Ufo Haus Triplet M: Ollie Adrianka    Jozef Piovarči, Ratnovce + Ľuboš Kopún, Kočovce  
VN2 LATOYA NOVÁ JAMINA O: Wax vom Eichenplatz M: Dominga Nová Jamina   Slavomíra Rácova, Pečovská Nová Ves 

 

VN1 BOBO JOMAJAPE O: Noa vom der Reck – kamensche Heide M: Gezy Lau – Mentos   Ladislav Hromada, Michalovce   
VN2 KANIS LAU – MENTOS O: Kibitz Bohemia M: Lara Lau - Mentos  Ján Kinčák, Bystrany  

 

VN1 DIEGO OD ROMŽE O: Onnyx od Romže M: Meiro Framato Rolau  Peter Turan, Sučany  
 

VD1 NERON DI CASA MASSARELLI O: Grimm Della Valcuvia   M: Jolie Di casa Massarelli   Milan Dragan, Záriečie 
VD2 JOSIK LAU – MENTOS O: Promo vom Osterberger – Land    M: Hixi Lau – Mentos     Mario Ondo Eštok, Bracovce
VD3 INCH MAPES O: Bruno z Dianinej záhrady M: U'jaille Grey Archibald   Roman Kutliak, Podbrezová   
VD4 CLIF ZO SKALNATÉHO POTOKA O: E.T. Moravská Kometa  M: Happy Noridog    Jozef Janček, Hrušơ n  
VD5 CEZAR IVERON O: Zeus Iveron M: YuƩ a Iveron Ondrej Kvokačka, Bidovce
VD6 COTARO NOTRAM O: Panther z Berounské bašty  M: Jersey Bomina   Pavel Petruška, Štrba   

 

VN1 GENNIA  DLHÁ ROVEŇ O: Hunter Dlhá Roveň M: Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN2 OLESEYA Z LINTICHU O: Wax vom Eichenplatz M: Vivienne z LinƟ chu   Michaela Lalová    
VN3 DANIA DLHÁ ROVEŇ O: Zallo vom Fichtenschlag M: Paga Dlhá Roveň Dorota Kontrová, Skalka   
VN4 JINA EXCELLENCE DOGS O: Ronaldo vom Kapellenberg M: Callery Dlhá Roveň  Veronika Oravcová, Spišský Štvrtok   
VN5 BEJA JOMA JAPE O: Noa vom der Reck – kamensche Heide M: Gezy Lau- Mentos  Ladislav Hromada, Michalovce   
VN6 BONA QUESTUS O: Qwin z Údolí Úpy M: Brita Akoty   Dana Štefenová, Varín    

 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Milan Huľo

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Milan Huľo
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V1, BIS AGASSI AKIA NAWA O: Usher aus der Brunnenstrasse M: Inabell z LinƟ chu H. Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ + I. Kočajda, B.B
V2 UBO VOM FINKENSCHLAG O: Ibor vom Hühnegrab M: Fay vom Finkenschlag Łukasz Sosnowski, PL
V3 SAMSOON Z LINTICHU O: Davos von der Bermbacher Scheune  M: Valiia z LinƟ chu Ján Skovajsa, Nové Mesto nad Váhom
V4 ANDY GOLD UNION O: Atze vom Rothenbacherwald M: Fanta von der Bruckenerallee Grzegorz Zdunek, Pleszew, PL
V5 OWEN VOM ZOXAN   O: Ibor Huhnegrab M: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák + Arnold Hakke, Strekov
V6 SASKO Z LIPÉ MORAVIA O: Sasko von der Zenteiche M: Jersey z Lipé Moravia Milan Egl, Závod
V7 DIO Z CLARIONU O: Jony Walker Ad-Gür M: Energy Cevaro Milan Kubiš, Chtelnica
V8 DAXTER Z CLARIONU O: Jony Walker Ad-Gür M: Energy Cevaro Igor Sadloň, Stará Turá
VD1 AL’AKIR LEWISIT O: Dronko vom Alten Försterhaus M: Yacky z Klídkova dvora Marián Janíček, Červeník
VD2 DAKAR Z BEADENTU O: Bacco SwekraŌ s M: Jena Červený mesiac Ing. Branislav Páleník, Prievidza

 

VD1 CHUCK UNION O: Emaik Danaos M: Fay vom Finkenschlag Paweł Swiniarski, PL
VD2 BÄR VOM EICHENPLATZ O: Quantum vom Schoenen Rosen M: Osana von der Schmiede Miroslav Duchek, Merklín, CZ
VD3 DERYK Z VRCH-HÔR O: Blue z LinƟ chu M: Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Veľké Uherce
VD4 PERRY POD BABOU HOROU O: Asap v. Aldamar M: Exa pod Babou horou FranƟ šek Ptačin, Námestovo
VD5 NERON DI CASA MASSARELLI O: Grimm della Valcuvia M: Jolie di Casa Massarelli Milan Dragan, Mestečko
VD6 DALI Z VRCH-HÔR O: Blue z LinƟ chu M: Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Veľké Uherce
VD7 BRUSE VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Jozef Smrekovský, Teplička nad Váhom
VD8 OLAF CA-KAR-TO O: Akim z Aiksasu M: Beki De Scele Karol Tóth, TrsƟ ce
D1 DARWIN NUNDU O: Cyril z Gargasu M: Tammy Nundu Leonard Ulman, Trenčín

 

VD1 ZIMBO Z LINTICHU O: Asap v. Aldamar  M: Chloe Scherpy I.Kočajda + Marián Kožuch, Malacky
VD2 CASSIUS Z LINTICHU O: Blue z LinƟ chu M: Claret z LinƟ chu Denisa Poláková, Ružomberok + Ivan Kočajda
VD3 WILSON ADRIANKA O: Mio vom Team Hühnegrab M: Kiara Adrianka Daniel Vančo, Leopoldov
VD4 ACRON TEAM GRUN MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmenral Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
VD5 OCEANIUS PERUNIUS BOHEMIA O: Blue z LinƟ chu  M: Keisy Perunius Bohemia Mgr. Štefan Malík, Korňa
D1 VILKO BARNERO O: Fešák Barnero M: Luna Barnero Denisa Balušková, Bystřice, CZ

 

VD1 IMBIR Z NEVERVILU O: Mio vom Team Hühnegrab M: Jolie di Casa Massarelli Konrad Karaśkiewicz, Chełmek, PL
 

V1 LORRY GOLD UNION O: Tenno zur Worringer Rheinaue M: AsƟ  Gold Union Michał Świniarski, PL
V2 NENA MACKO-BOBKO O: Kuƫ   Dlhá Roveň M: Lyla z LinƟ chu Jana Kucková,Oravce
V3 ATHENA CALLISTUS LUPUS O: Fajter z Trojanskiego Lasu M: Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Ochodnica
V4 IZZY WILCZA HORDA TEAM FCI O: Anton von der Piste Trophe M: Magda von Tronje Tomasz Gdula, Skawina, PL
V5 AIMÉE HAPPY PAWS SLOVAKIA   O: Jimmi Best of the Gods  M: Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom

 

V1 LONI GOLD UNION O: Tenno zur Worringer Rheinaue M: AsƟ  Gold Union Mariusz Bedyniak, PL
V2 CHARLOTTE VON WAAG-FLUSS O: Boston vom Bierstadter Hof M: Bess von Waag-Fluss Ivana Pučanová, Třinec, CZ
V3 MIA LADECO O: Quarlo vom Fichtenschlag M: Eschly z Nevervilu Josef Helísek, Biskupice, CZ
V4 ARINNE SENJA GOLD MORAVIA O: Quarlo vom Fichtenschlag M: Venibbeth Nová Jamina Jitka Hrubá, Kravaře – Kouty, CZ
V5 LISA GOLD UNION O: Tenno zur Worringer Rheinaue M: AsƟ  Gold Union Mateusz Bedyniak, PL
V6 BARU EIMI HOF O: Willy vom Kuckucksland M: Eimi Avax Hof Petr Kostka, Zlín, CZ
V7 CAPPY EIMI HOF O: Ares Grunemont M: Aris Eimi Hof Leona Fialová, CZ
V8 ORNELA MACKO-BOBKO O: Chavatar Macko-Bobko M: Prima z LinƟ chu Jana Kucková,Oravce
V9 CLOE BOR-LE SLOVAKIA O: Woody Živý šperk M: Brillante ze Ztracených skal Igor Sadloň, Stará Turá
VD1 DIOR Z BEADENTU O: Bacco SwekraŌ s M: Jena Červený mesiac Marián Kypuš, Ťapešovo
VD2 QUEENIE ŠŤASTENA O: Zoro spod Lazov M: Ofi na Šťastena Samuel Hurta, Dolné Kočkovce

 

VD1 CONNIEE Z LINTICHU O: Blue z LinƟ chu  M: Claret z LinƟ chu Denisa Poláková, Ružomberok + Ivan Kočajda
VD2 RUBI GOLD UNION O: Youles von Aducht M: HaiƟ  Danaos Grzegorz Zdunek, Pleszew, PL
VD3 ITHAYA NOVÁ JAMINA O: Quantum von Schonen Rosen M: Yuri Nová Jamina Marián Kypuš, Ťapešovo
VD4 CEYLEEN Z LINTICHU O: Blue z LinƟ chu  M: Claret z LinƟ chu MVDr. Peter Rusnák, Viničné
VD5 FIORENZA VON HAUS IVAN O: Uvo dell‘ Alto Ofanto  M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mád
VD6 DONA DIFESA O: Querro od Hradčanského rybníka M: Katy Zamat Vladimír Kališík + Kvetka Pernišová, Horná Mariková

 

V1 YOVANI Z LINTICHU O: Greyson z LinƟ chu  M: Dia z LinƟ chu Andrea Bačíková, Nemecká
V2 MAXX DLHÁ ROVEŇ O: Cario Dlhá Roveň M: Lianaa Dlhá Roveň Igor Sadloň, Stará Turá

 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Lutz Wischalla

OBLASTNÁ VÝSTAVA NO, BECKOV, 27. 04. 2024



VD1, JBIS BAZY TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
VD2 ZENTA HAUS TRIPLET O: Sardis von GhaƩ as M: Quennie Haus Triplet Milan Dragan, Mestečko
VD3 BECKY TEAM GRUN-MIL O: Mio vom Team Hühnegrab M: Frida Grün-Mil Štefan Lašơ k
VD4 BEL VON HAUS IV-RE O: King vom Königssee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD5 SYRA VOM ZOXAN O: Owen vom Zoxan M: Noami vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
VD6 ZUZA BARNERO O: Iron von Pike’s Spirit M: Brienne Gaľan Slovakia Paulína Hala Magdadiová, D. nad Váhom
VD7 YASMINE BARNERO O: Chuck Lipov dvor M: Gaya Anaxis Denisa Balušková, Bysřice, CZ
VD8 YWAA BARNERO O: Chuck Lipov dvor M: Gaya Anaxis Paulína Hala Magdadiová, D. nad Váhom
VD9 ZOLA Z O.B.A - MAGNUM NITRA O: Merlin z O.B.A - Magnum Nitra M: Paris z O.B.A - Magnum Nitra Vladimír Kališík + Anton Seko, Horná Mariková
VD10 ORNELA CA-KAT-TO O: Akim z Aiksasu M: Beki De Scele Ľuboš Pecko, Mosơ n
VD11 QUIRINA ČERVENÝ MESIAC O: Panther z Berounské bašty M: Judy Červený mesiac Eva a Jaroslav Kollároví, Abrahám
VD12 YORIKA Z AVARKU O: Fin Blendy M: Messy z Avarku Jozef Kamenčík
VD13 ZUNA Z O.B.A - MAGNUM NITRA O: Merlin z O.B.A - Magnum Nitra M: Paris z O.B.A - Magnum Nitra Vladimír Kališík + Stanislav Melicherík, Horná Mariková

 

VN1 OLESYA Z LINTICHU O: Wax vom Eichenplatz M: Vivienne z LinƟ chu Michaela Lalová
VN2 MISSIS Z LINTICHU O: Agassi  Akia nawa M: Chloe Scherpy Ivan Kočajda + Hana Ulmanová, L. nad Bečvou, CZ
VN3 MAXIMA NOVÁ JAMINA O: Hero di Terra Scura M: Baisha Nová Jamina RasƟ slav Bartko, Pravenec
VN4 DEBBIE SENJA GOLD MORAVIA O: Vello vom Eichenplatz M: Arinna Senja Gold Moravia Jitka Hrubá, Kravaře – Kouty, CZ
VN5 CONTRA TEAM GRUN-MIL O: Usher aus der Brunnenstrase M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajska Streda
VN6 CANDY VON HAUS IV-RE O: Bazooka de Casa Celta M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN7 EMMI EIMI HOF O: Reno von Angelius Team M: Baru Eimi Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ
VN8 CIRA LAN-COS HOF O: Jocker Grün-Mil M: Halsey ProvocaƟ vo Ladislav Láncos, TrsƟ ce
VN9 MELISA Z LINTICHU O: Agassi  Akia nawa M: Chloe Scherpy Zdenko Mička

 

VN1 JANIA Z LINTICHU O: Sardis von GhaƩ as M: Nagini z LinƟ chu Mgr. Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VN2 HENNESY Z LINTICHU O: Wax vom Eichenplatz M: Claret z LinƟ chu Roman Čulík, Vinodol
VN3 XELLA ADRIANKA O: Ufo Haus Triplet M: Ollie Adrianka Jozef Piovarči, Sokolovce 
VN4 HANA VOM HUTBERG O: Wax vom Eichenplatz M: Walery vom Hutberg Gabriella Kertesz, Budapest, HU
VN5 HANNAHH Z LINTICHU O: Wax vom Eichenplatz M: Claret z LinƟ chu Viktória Kollerová, Veľká Paka
VN6 ABBY TURČIANKA O: Agassi  Akia nawa M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VN7 HARLEY QUINN SLEZIN LOVAN O: Xsari vom Kappelenberg M: Zartha Slezin Lovan Ivana + Karolína Pučanová, Třinec, CZ

 

VN1 GERDA WILCZA HORDA TEAM FCI O: Anton von der Piste Trophe M: LoreƩ a Wilcza Horda Team FCI Tomasz Strzępek, Kraków, PL
VN2 JOLKA VOM RIKOR TEAM O: Hasko vom Hühnegrab M: Ornela vom Zoxan Magdaléna Straková, Moravské Lieskové

 

VN1 GIULIO Z LINTICHU O: Wax vom Eichenplatz M: Giullia z LinƟ chu I.Kočajda + Livia Kravjanská, Lollar, DE
VN2 AIRO Z LUDWINY O: Grimm della Valcuvia M: HaiƟ  Danaos Grzegorz Zdunek, Pleszew, PL
VN3 GEORGIO Z LINTICHU O: Wax vom Eichenplatz M: Giullia z LinƟ chu I.Kočajda + Livia Kravjanská, Lollar, DE
VN4 JAGO Z LINTICHU O: Sardis von GhaƩ as M: Nagini z LinƟ chu Marián Kožuch, Malacky
VN5 AKIM TURČIANKA O: Agassi  Akia nawa M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VN6 DIEGGO OD ROMŽE O: Onnyx od Romže M: Meira Framato Rolau Peter Turan, Sučany
VN7 FENIX SIMKO MORAVIA O: Fox Ethen M: Gina Mar-Zur Ľubomír Detko, Handlová

 

VN1 NEOO Z LINTICHU O: Agassi  Akia nawa M: Marless z LinƟ chu Jaroslav Jendrichovský, Jarabina
VN2 ATOS HAUS TRIPLET O: Ufo Haus Triplet M: Ossi Haus Triplet Michal Kašný, CZ + Ján Skovajsa, N. M. nad Váhom
VN3 CASIUS CLAY VON HAUS IV-RE O: Bazooka de Casa Celta M: Ursie von Haus Iv-Re Radovan Hochman, Vinohrady nad Váhom
VN4 MADISON NOVÁ JAMINA O: Hero di Terra Scura M: Baisha Nová Jamina Jarmila Huľová, Námestovo
VN5 ERNY EIMI HOF O: Reno von Angelius Team M: Baru Eimi Hof Petr Kostka, Zlín – Louky, CZ

 

VN1 NIKO VOM HAUS HARIBAL O: Schiwago von Bad-Boll M: Karin vom Haus Haribal Milan Černek, Bytča
VN2 ARCHER SLAVO GRANDE O: Rustol’s CwaƩ ro M: Holly Ana Forest Emma Zicháčková, Nové Mesto nad Váhom
VN3 NICOLAUS SCHWARTZOV DVOR BOHEMIA O: Wacron del Rione AnƟ co M: Fanyy Schwarzov dvor Bohemia manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom

 

VD1 CORA VLADY-SAL O: Canto vom Haus Monny M: Puma Vlady-Sal Monika Petríková
 

VN1 MOYAA Z LINTICHU O: Agassi  Akia nawa M: Chloe Scherpy Katarína Brunovská
 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU II- PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Lutz Wischalla

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Lutz Wischalla
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ARAMIS VON OTROPAPPAS Pes Mladých V1, CAJC, CACIB-J, BEST JUNIOR OF BREED, BEST OF BREED
XALVIN ADRIANKA Pes Mladých V2
CANNIBAL MAGIRA Pes Stredná VD1
BOJAR MIA-DOG-CENTER Pes Otvorená VD2
CEDRIK Z AGÍRU BOHEMIA Pes Otvorená V1
YDA Z GET-PET Suka Stredná VD1
AXI QUESTUS Suka Otvorená V1
D’HUNGRY HEIDI OMEGA’S LEGACY Suka Otvorená VD3
SHELBY WOLF CEVARO Suka Otvorená VD
UFA TUR-LAD Suka Otvorená D
WERONA Z GET-PET Suka Otvorená VD
XENA Z ĎURICOVHO DVORA Suka Otvorená VD2
ZUNAA Z GET-PET Suka Otvorená VD4

 

ARAMIS VON OTROPAPPAS Pes Mladých V1, CAJC, CACIB-J
ASLAN EXPALUDE Pes Mladých VD2
KAMP ZO SARACHOVA Pes Mladých VD3
CAMIEL Z LINTICHU Pes Stredná V1
HUNTER DLHÁ ROVEŇ Pes Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
BLACK ANGEL INCA ORCHID Pes Pracovná VD1
CAYNAN AD-GÜR Pes Pracovná VD2
RENAA LUBINOV-SLOVAKIA Suka Mladých D
ROMY LUBINOV-SLOVAKIA Suka Mladých D
WANIA DLHÁ ROVEŇ Suka Mladých V1, CAJC, CACIB-J, BEST JUNIOR OF BREED, BEST OF OPPOSITE SEX
BEASTY CAWAREM Suka Stredná VD1
DAENERYS OMEGA ’S LEGACY Suka Stredná VD2
IVET Z JURSCHTAVU Suka Stredná VD3
CLEA SLZA SLNKA Suka Otvorená VD4
CHASANTA Z JURSCHTAVU Suka Otvorená VD2
JAURE ZO SARACHOVA Suka Otvorená VD3
PORIS LUBINOV-SLOVAKIA Suka Otvorená VD
SENTA DLHÁ ROVEŇ Suka Otvorená V1, CAC, CACIB
SOPHY NÁMOŘNÍK Suka Otvorená VD

 

CELZA BOR-LE SLOVAKIA Suka Otvorená V1
 

B-ASTA MORAVIA DETARY Suka Otvorená VD1
 

Nemecký ovčiak- krátkosrstý   Rozhodca: Milan Huľo

Nemecký ovčiak- krátkosrstý   Rozhodca: MVDr. Radka Štaudingerová

Nemecký ovčiak - dlhosrstý   Rozhodca: Milan Huľo

Nemecký ovčiak - dlhosrstý   Rozhodca: MVDr. Radka Štaudingerová

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV, LUČENEC, 11. 5. 2024

MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV, LUČENEC, 12. 5. 2024

Upozornenie pre chovateľov

Chceme upozorniť chovateľov na zákon Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej 
republiky č. 39/2007 Z. z. o veterinárnej starostlivosti, v znení zákona č. 184/2018 a Vyhlášku 
č. 283 z 6.10.2020, podľa ktorých chovatelia musia spĺňať všeobecné požiadavky na chovné 

zariadenia a musia viesť záznamy o každom zvierati – psovi a sú povinní registrovať svoje chovateľské 
zariadenia na Regionálnej veterinárnej a potravinovej správe. Vzor žiadosti o registráciu prevádzky 

alebo chovu a vyhlášku nájdete na www.suchno.sk.
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